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LIETUVA RŪPINASI KAS BUS TOLIAU SU KLAIPĖDOS KRAŠTU
------------------------------------------------------------------------------------------------------- r . V- - • •

Atsisakė nuo vietos Klaipėdos gubernatorius Budrys. Basanavičius serga. lietuves litai. Morokkiečiai ieško taikos. Drusai užėmė dideli plotą. Francuos kabi
netas atsistatydino; Briand tveria naują. Rusija priešinga Tautą Lygai. Irfapdija grąsina Anglijai. Masonus naikina Italijoje. Priešinasi įkūrimui žydų žemės
RŪPINASI KLAIPĖDA
Lietuvos laikraščiai susi

rūpinę Klaipėdos nauja vo
kiška dvasia, kuri pasirodė 
renkant atstovus į seimelį, 
veik visi atstovai išrinkti vo
kiečiai. Iš trisdešimts ats
tovų tik pora lietuvių pate
ko į seimelį, kiti visi vokie
čiai. . -

Daug šimtų metų ėmė vo
kiečiams paverstz tą musų 
kraštą į vokiečius, tai ir sun
ku mums z gavus Klaipėdą, 
taip greit sulietuvint, kad 
jų dvasia neskristų pas kai
zerį. Tik nežinia, ko jie taip 
skubinasi pas kaizerį t z Su 
Lietuva būdami, Jie pirmą

šus gaivalai nesnaudžia ir 
pasalomis dirba “priglaudi
mo atgal prie Vokietijos 
darbą,” į kurį pas mus maža 
buvo kreipiama domės. Tas 
buvo laikoma tik kraštuti
nių žmonių išsissvajojimais, 
prasimanymais, nesveikos 
vaizduotuvės išdaviniais.

raądanri sau 
visokiu budu 

įrodinėja Krikščionių de
mokratų - klaidas kaslink 

jiems 
laikant Lietuvos vairą, butų 
kaip kitaip 'atsitikę su Klai
pėda* z

įspėjimai yra teisybė.
Dar nespėjo išrinktasai 

krašto seimelis susirinkt, o 
pažiūrėkime, ką jam jau dik
tuoja vokiečių spauda. Esą 
rinkimai įrodė, kad Klaipė
dos kraštas nori priklausyt 
Vokietijai, ir, tarsi, kište 
pakiša seimeliui mintį, kad 
tas seimelis “aną Klaipėdos 
grąžinimą” Vokietijai turė
tų atlikt. Ir nėra pagrindo 
netikėt, kad tai nebus daro-

palaikyt . taikoje besikarš
čiuojančias tautas. Bet jei
gu francuzams nepasiseks 
apmalšyt Syrijos sukilėlių, 
tai gali neramumas prasidėt 
ir Palestinoj, nes visas' tas 
kraštas remiasi prezidento 
Wilsono sumanymu, paliuo- 
suot mažąsias tautas.

ITALIJOS MASONŲ KUO
POS LIKVIDUOJAMOS
Roma, lapkr. 22.—Domi- 

zio Torrigiani, Italijos ma
sonų vadas išsiuntė paliepi
mą likviduot visas masonų 
kuopas. Pagal naujas tei
ses, centralinė Orient kuopa 
galės egzistuot, ir naujos 
kuopos bus tveriamos prisi
laikant teisių reikalavimų.

nūs, Anglijos karalius Jur
gis, karalius Danijos jos 
sūnūs Kristijonas ir anūkas 
Norvegijos karalius Haa
kon; sesers sūnūs Albertas 
karalius Belgijos, jos sesers 
duktė, karalienė Norvegijos, 
taipgi karalienė Ispanijos— 
Viktorija. Taipgi daugelis a- 
nukų. Ši senutė, karalienė, 
buvo labai mylima Anglijos 
žmonių, todėl visi žada pa
švęst savo laiką jos laidoji
mui.

TURKAI NEPAISO RU
BEŽIŲ

BASANAVIČIUS SERGA
Lietuvos laikraščiai prane

ša, kad Dr. Basanavičius — 
Lietuvos Tėvas, būdamas 
jau senas pradėjo tankiai 
sunegalėt. Vienok liga ne
santi pavojinga. Butų ma
lonų, kad tas senelis neat
siskirtų nuo mus, bet tėmy- 
tų kaip šios gadynės Lietu
vos vaikai sugebės palaikyt 
Lietuvą savistovia.

ATSISAKĖ NUO VIETOS 
KLAIPĖDOS GUBERNA

TORIUS
Klaipėdai paskirtas Lietu

vos gubernatorius atsisakė 
nuo vietos. Nauju guberna
torium sako, skiriama p. J. 
Gabrys, kuris dar neužmo
kėjo p. Aleksandravičiui už 
Eks-prezidento Smetonos 
biustą.

METALINIAI LITAI 
KAUNE

Spalio pabaigoje į Kauną 
parvežta naujai nukalti An
glijoje sidabriniai pinigai. 
Iš viso parvežta 375 dėžės, 
kurios visos turi 25 tonus 
svarumo.

KLAIPĖDOS RINKIMAI
X

Klaipėdos rinkimai atkrei
pė vėl musų visų akis ^Klai
pėdą. Klaipėda mūsų visuo
menės buvo, tarsi, visai pa
miršta. Ji buvo palikta sa
vo likimui. Į kartais ateL 
nančius įspėjimus iš Klaipė
dos, kad susitelkę ten seno
sios Vokietijos šulai, kaize- 

>ristai, visvokieciai ir pana-

žinot, iš kurio galo tą ^grą
žinimo darbą” seimelis im
sis. Prieš tai juk turi but 
kurių nors tikrų vaistų, ku
rių nors gerų priemonių...

Aklos priespaudos ir smul
kių persekiojimų mums ne
verta imtis, tai prieštarauja 
lietuvio budui ir jo laisvės 
supratimui. Reikia ieškot 
kitokių priemonių. Tų prie
monių, musų manymu, gali
ma rast ne vien siauroj Klai
pėdos krašto klausimo plat- 
mėj, bet visoj Lietuvos va
karinių žemių klausimo sam- 
platoj. Juk reikia mums ne
pamiršt, kad ir anoj pusėj 
Nemuno yra dar gyvų lietu
vių, kurie dar drąsiai gina 
savo šventas tautybės teises. 
Tie žmonės dar . nėra mirę 
Lietuvai. Priešai prieš 
juos siuste siunta: juos dau
žo, žeidžia, spiąudo (Nemu
nynas, Tilžė, Įsrutis, Labgu
va), bet jų dvasia nuo to ne- 
menkėja, atvirkščiai — ji 
stiprėja, ir neabejojamai to
liau augs ir stiprės, nes ne
galima juk nuslopint kartą 
pabudusios tautos dvasios; 
negalima užgęsint švento
sios Romuvoj “liepsnų ir 
liepsnelių” musų panemunie- 
čių lietuviškose širdye!

Musų tauta ir prieš tą sa
vo dalį turi prievolių ir pa
reigų ir privalo jas dabar at
likt.

Klaipėdos lietuvių padėtis 
nebus lengva, jei bus sunki 
anos pusės Nemuno lietuvių. 
Kova su ištautintojais ir am
žinais spaudė jais abejose pu
sėse privalo but bendra. To
je bendroje kovoje klaipėdie
čiai ir visa musų tauta pir
miausiai ir privalėtų ieškot 
tikrų priemonių prieš musų 
tautos ir valstybės priešinin
kus Klaipėdoj. < (“T.”)
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DRUSAI UžėMe DAUGE-1
LĮ VIETŲ

Mettuleh, Palestina, lapkr. 
23.—Žinios praųeša, kad 
drusai pasekmingai paveržė 
nuo francuzų daugelį vietų 
ir pradeda tvarkyt savo val
džią. Apie Lebanon šalį 
drusai tiek įsigalėjo,’ kad 
francuzai, jeigu1norės juos 
apgalėt, turės daug kariuo
menės pastatyt. Drusai 
daugelį vietų užėmė išvilio
dami francuzų {kariuomenę 
už miesto ir kada francuzų 
kariuomenė išeina ir miesto 
ant mūšio, drusai sukįla 
/nieste ir paimą miestą į sa
vo rankas. Dabar jie turi 
užėmę nuo kalnų Hermon 
iki Litani upės’ ir užėmė 
miestą Hasbaya, Judeidah, 
kuri yra už 15 mylių nuo Da
masko. Pradeda ir savo 
valdžią tvarkyt. Krikščio
nis išrinktas" gubernato
rium apielinkėje Hasbaya.

; malšinimas komunistų londone ?
Laike komunistų teismo, Londone, Anglijujį, už skleidimą revo liucijines propagandos, laisvieji 
komunistai norėjo sudaryt deiįi pns tratų ją, Wet; keletas poįįcijan tų juoę praskirstė. ‘ Daug turto 

dabar išeikvojama komu hizW ptopggandai ir užlaikymui policijos jų malšinimui

yra sekanti: Rifų nepriklau
somybė turi but /pripažinta 
ir užtikrinta, ir, jei bus pa
tenkinti sąlygomis, priims 
valdžią Sultono Mulay Yus
sef, Rabate, nes Krimas ne- 
užsipuola ant titulų. Teri
torija priskaitoma prie nau
jos valstybės turi but tiek 
pat didumo, kiek Krimo val
doma teritorija. Ispanija 
gali pasilaikyt kelias terito
rijas; Francijos deman- 
kacijos linija turės 
but pabriežta. Tai nėra 
griežti taikos nustatymai, 
bet pareiškimai taikos nus
tatymui, kuriuos rifų prie
šai gali priimt ar atmest, 
kaip nori.

* ________
FRANCUZŲ KABINETAS 
ATSISTATYDINO; BRIAN 
DUI PAVESTA FORMUOT 

NAUJAS
I Paris, lapkr. 23.—Painleve 
įkabinėtas griuvo, neišgyve
nęs mėnesio. Griuvimo prie
žastimi buvo nepasitenkini
mas Painleve finansų klau
simų išrišimo pasiųlymais. 
Senate buvo balsuojama 
priimt Painleve priverstino 
trumpo termino ■ skolų su
jungimo propoziciją. 278 
balsavo prieš, 275 už. Pas
kelbus balsavimo pasekmes, 
Painleve su savo ministe- 
riais išėjo iš kambario ir 
tuoj pasiuntė reizgnacijas 
prez. Doumergue, kuris pra- 

sudarymui

^galutinai atsisakys. Naujai 
tveriamas kabinetas bus, 
greičiausia,' vidurinių ir 
kairiųjų srovių remiamas, ne 
vien kairiųjų, kaip paskuti
nis kabinetas rėmėsi krizy:

IRLANDIJA GRASINA 
ANGLIJAI

Dublin, lapkričio 22.—Du
bline lakstą rimti gandai, 
kad tūli Anglijos kabineto 
nariai pavartojo perdaug į- 
tekmės ir prievartos nusta
tyme Irlandijos rubežių. Ai- 
rai vadai grąsina Anglijai 
atšaukimu ištikimybės. Pa
triotai airai siunčia ' savo 
protestus valdžiai ir jų va
dai stengias juos Nuramint. 
Eamonn de Valera karštai 
pareiškė, kad Anglijos val
džia visuomet buvo neteisin
ga, ir šaukia į vienybę visus 
tuos, kurie apsigavo Angli
jos melagingais prižadais.

RUSIJA PRIEŠINGA TAU- 
TŲ LYGAI

MašfiVa, lapkr. 23.—Užsie
nių reikalų ministeris Litvi- 
nof išleido savo nusistatvma M . V . C
kašlink Tautų Lygbš konfe
rencijos Locarno, Šveicarijo
je. Jis sako, kad Rusija ne
permainys savo budo politi
kos darbuose užsienyje. Buk 
Locarno konferencija visai 
ne pagal Rusijos norą taiką 
padarė, nors vokiečiai joje 
ir pasirodė, bet sako nieko 
nepasirūpinta apie mažųjų 
tautų saugumą ir nieko ne
padaryta reikale nusiginkla
vimo, kas Rusijai labiausia 
rupi. Tautų Lyga, bet-gi 
šį tą gero jau padarė ir rei
kia tikėtis, kad laikui bėgant 
ji daugiau padarys.

Laidoner, • Tautų Sąjungos 
komisionierius, savo raporte 
praneša, jog tiurkai Iraq sek
cijoj mažai atyhes kreipia f 
nustatytus rubežius, ir per
sekioja krikščionis, kurie 
traukias giliau į Iraq. Sąjun
ga turės patikrint numaty
tus rubežius, ir prįžlbrėt, 
kad turkai prisilaikytų jų.

SYRIJONAI PRIEŠINGI 
ŽYDAMS Už PASISAVI

NIMĄ PALESTINOS
~ Jeruzalimas, lapkr. 22.— 

Žinios praneša, kad syrijo- 
nai, kurie senai priešingi zi- 
onistams — žydams, kurie 
nori atnaujint savo senovės 
žemę, pradeda but vis la
biau nervingi, kada girdi, 
kad jų tikybos žmonės suki
lę prieš francuzus už jų ry
tinių rubežių, kur neramu
mai syrijonų ir drusų be
veik ^ekia Sidoną. Palesti
nos arabai neapsakomai 
priešingi žydams už pasku- 

pasisavint 
Palestiną. Tuom tarpu Pa- 

uvxiv- lestinoje y ra Lordas Plumer,' 
ri but naujai tveriamo kabi-Anglijos komisionierium7 -ir

ANGLIŲ STRAIKO PA
BAIGA ARTI

Philadelphia, Pa., lapkr. 
23.—John L. Lewis, United 
Mine Workers prezidentas, 
ir J. Alvin Markle, mainierių 
komisijų atstovas, turėjo il
gą posėdį prie uždarytų du
rių. Nebuvo pareikšta apie 
ką jie tarėsi, ir pasekmės to 
tarimosi, bet sprendžiama, 
kad anglių straiko pabaiga 
gali but arti, j Abi pusės dėjo rūpintis 
gatavos nusileist viena kitai, naujo kabineto. Po ilgam 
idant greičiau susitaikinus, prašymui, Briand pasitarė 

-- - - su politikieriais vadais, ir
RIFAI PADUODA TAIKOS' prašė prezidento laiko ap- ^nių mėginimą

REIKALAVIMUS j svarstyt klausimą ir tęst sa-
Paris, laukr. 23. — Kores-'vo pastangas. Briand neno- 

pondentas, kalbėjęs su Abd- ri . —------- ,
el-Krinfu - ir jo broliu Sidi neto vadu, bet kad jis teiks Sn’ Ronald Storres, guber- 
Mohammed, pranešė, kad savo pagelbą šiame krizy.natoriumJeruzahpio. Jiedu 
Klimo taikos reikalavimai Politikai spėlioja, kad jis Jaro ką-tik išgalėdami, kad

PASEKMINGOS OPERA
CIJOS VARTOJANT MI

RUSIŲ KAULUS 
Leningrad, lapkr. 23.— 

Prof. Opell pareiškė gydyto
jų suvažiavimui, kad jis pa
daręs pasekmingą operaciją 
ant moteries sergančios ke- 
lėnio tuberkuliozu. Jis išėmė 
moteries kelėnio kaulą, ir į- 
dėjo kaulą išimtą iš lavono. 
Už trumpo laiko, moteris ga
lėjo vaikščiot. Jis daręs ir 
kitas operacijas pasekmin
gai, įsodindamas numirėlių 
kaulus į gyvus kunus.

Socialistai privertė Painleve 
laukt pirm perleidimo taksų 

biliaus
Paris. Socialistai, grąsin- 

dami sunaikint koaliciją rė
musią Herriot ir Painleve 
valdžią, privertė Painleve 
nusileist jų reikalavimams. 
Painleve plianas buvo uždėt 
taksas ant turtų—lį4 sykio 
įeigų nuo nejudinamo turto, 
taksos ant pajų ir bonų, ir 
pasidalinimas su valdžia in- 
dustriališkų ir komercinių 
bonų kompanijų įeigųf sie
kiant 15%. Atstovai iš pro
vincijų sako, kad šis pienas 
butų perskaudus smūgis u- 
kininkams, ir, kad jie butų 
priversti sumažint produkci
ją. Socialistų griežtu reika
lavimu, Painleve dar nepra
dės taksuot ir lauks naujų 
įnešimų pegerinimui Franci- 
jos sunkios finansinės ir e- 
konominės padėties.

Jugo-slavai kėlė demonstra
cijas prieš italus

Belgradas. Visoj Jugo
slavijoj įvyko demonstraci
jos prieš italus. Susirinki
mai buvo laikomi, ir italų 
vėliavos deginamos. Italų 
valdžia, jos konsulai ir mi
nisterial užprotestavo, ir 
reikalavo jugo-slavų val
džios atsiprašyt ir draust 
panašias demonstracijas. 
Jugo-slavija, norėdama pa
laikyt gerus ryšius, sutiko 

klioštoryje. ir uždraudė laikyt susirinki
mus. - Fašistai buvo labai į-

KARALIENĖS ALEKSAN
DRIJOS LAIDOTUVĖS

BUS PĖTNYČIOJE
Londonas, Anglija, lapkr.

23, 1925 m. Senos karalienės 
Aleksandrijos, kuri mirė 20 
dieną lapkričio, laidotuvės 
atsibus ateinančią pėtnyčią, 
apkričio 27 dieną. Laidotu

vės atsibus labai paprastai 
Westmnsterio
Ant laidotuvių bus keturi 
karaliai ir trįs karalienės su- sikarščiavę del šių įvykių.
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AMERIKOS LIETUVIS

'čiant savo giminėms pini-: $5 į fondą ’pirmo penkių iiie- 
: gus įmokėt ar pas Paltanavi--! tų išmokėjimo -Suv. Valsti- 
ciu ar

Krasin apsirgo
Maskva. Leonid Krasin,

■•.t?*! -į ? G T 3 ar “Naujienų” bendro-j joms Italijos karo paskolų. Į užrubežio pirklybos komisa-
V VŪ vėje 177 dolerius, arba ir ki- Visi fašistų valdininkai su ras susirgo širdies liga. Nu-

Išmurzino žydų iškabas ,ir ilgiausių metų. Dabar iš- 
Kaunas. Nakty iš 28 prieš ėjus “Kauno Naujienoms” -į 

29 spalių, nežinomi asmens platųjį pasaulį, visgi mes 
nutepė degutu žydų kalba jau turėsime nors 4 lietuviš- 
parašytus iškabose užrašus. • kvs dienraščius.
Reikia pažymėt, kad krautu- Lietuvos sūnūs,
vių bei sandėlių iškabose žy- • ----------------
diškų užrašų beveik kaip ir! Lietuvos darbininkam Fran- 
nebuvo ,ir tebuvo jie tiktai' 
žydų gydytojų ir advokatų

cijoje esą nekaip
Kaunas, lankr. 6. 1925 m. 

7 A.

lentęlėse, ir bankų bei kito- Jau esu rašęs “A. Lietuviui”, 
kių svarbesniųjų žydiškų įs- j kad atvykus iš Francijos 
taigų iškabose. I agentams, kurie užrašinėjo

Lietuvos'sūnūs, darbininkus, norinčius išva
žiuot ten ant darbų, tokių 
norinčių išsyk buvo labai 
daug ir pradėjus vežt per 3 

Įkartus, būtent 9, 24 rugsėje 
j ir 7 spalių viso išvažiavo a- 
! pie 1000 žmonių.

Iš anksčiau iškeliavusiųjų 
(! į Franciją daugelis dartįnin- 
kų jau atsiuntė savo gimi
nėms laiškus, kuriuose kaip 
girdėt rašo, kad svajotosios 
laimės jie ten neradę, dirbt 
reikia nelengvai, valgymas 
blogas, o svarbiausia del ne
mokėjimo franeuzų kalbos, 
esą labai nuobodu. Gavus 
tokių žinių, pasiryžusiųjų 
važiuot į Franciją upas nu
puolė ir dabar nuo išvažia
vimo paskutinės darbininkų 
grupės jau praslinko visas 
męnuo, bet-gi apie naujus 
darbininkų išvažiavimus nie
ko nebegirdėt. /L
Paskutiniomis dienomis vėl 

pradėta užrašinėt norinčius 
išvažiuot prie žemės ūkio 
darbų į Braziliją.,

Lietuvos sūnūs.

tose įstaigose, katros turi 
susivienijimą su Lietuvos 
Korporacijos Banku?Kaune, 
arba ir tiesiog per Veliuonos 
Smulkaus Kredito Banką, 
kurioje betarpiai išmoka ad
resatui pinigus. Jau dauge
lis gavo par Veliuonos Sm. 
Kr. Banką pinigus ir visi 
džiaugiasi, kad greit, be 
sugaišimo ir vargo paėmė 
siųstus iš Amerikos pinigus.

premieru Mussolini seke tą I gabentas į ligoninę del ope a • T • f • • • t V
;pavyzdį aukaudami tam tik 
slui

racijos, paskiau važiuos už 
rubežin gydyties.

Niekas nėra pergera jūsų kūdikiui. f 
Duokite jam geriausį — Borden’s 
Eagle Pieną. Jis absoliutiškai sau
gus ir grynas.

* ' • • 5

Jei pasiusite šį apgarsinimą į The 
Borden Company, Borden'Building, New; 
.York, jie pasakys jūsų , kalboje, kaip 
penėti jūsų kūdikį-su Eagle Pienu.

Vilniui vaduot aukos
Kaunas. Nežiūrint į tai, 

kad lenkai ginklu užgrobę 
Lietuvos sostinę Vilnių jau 
išlaikė savo rankose ištisus* 
5 metus, ir Vilniaus klausi- : 
mą užgrobikai skaito jau 
galutinai išrištu, lietuviai 
betgi nė kiek nenustojo tvir
tos vilties, kad Vilnius vė
liau ar anksčiau visgi bus 
sugrąžintas. Atgavime sos
tinės Lietuvai teks pakelt 
sunkios kovos, ir kokioj for
moj toji kova nebus vedama, 
tai kovai be kitko būtinai y- 
ra reikalinga lėšų. Šiuo me- 
tu kovoje už Vilnių aktin- 
giausis ir tvirčiausis avan
gardas yra Lietuvos Šaulių 
Sąjunga. Taigi Šaulių Są
junga jau nebe pirmą kart ' 
renka Vilniui vaduot aukas 
ir tame aukų linkime visuo
menėje randa gyvą pritari
mą, v

Šaulių Sąjungai, renkant 
Vilniui vaduot aukas,ypatin
gai pasireiškė geiiausis pri
tarimas šiemet, minint pen
kių metų Vilniaus užgrobi
mo liūdnas sukaktuves. Vil
niaus vadavimo fondui no
riai deda aukas valstybinių 
įstaigų tarnautojai, darbi
ninkai ir kitokie įvairių pro- , 
fesijų bei užsiėmimų pilie
čiai, ir daugelis jų aukoja 
dienos uždarbį. Pavyzdžiui 
Geležinkelių valdybos cent
relines bugalterijos, Susisie
kimo ministerijos ir nekuriu 
kitų tarnybų tarnautojai, 
pagerbdami gedulio dieną 
Vilniui vaduot, aukavo die
nos uždarbį. Kauno visų 
geležinkelių dirbtuvių pa
dieniai darbininkai aukavo 
savo pusę dienos uždarbio ir

• ♦ ♦
Nuo pradžios įsteigimo 

Lietuvoje nepriklausomos 
valstybės, buvo labai ramu, 
visi ’draugiškai gyveno, ne
buvo nė skundų, nė bylų, nė 
vagysčių. Po poros metų, 
laisvai besivaldžius, apsi
džiaugus laisve, pradėjo ras
tis plėšikų ir vagių, bet grei
tu laiku juos valdžia sugebė
jo išgaudyt. Pernai vėl bu
vo bepasirodą tokių vagilių 
ir plėšikų, bet policija su pa- 
gelba šaulių vėl išgaudė.

> Šauliai Lietuvos valstybėje 
turi didelę reikšmę; sužino-, 
ję kur lankosi plėšikai, .ar 
vagys, tuoj susibėga vienas 
pas kitą, pasitaria ir tuojau 
griebiasi už šautuvų, vieni, 
arba su vietine policija, ap
stoję suima piktadarius.

Dėdė X.
I--------------o------------- -

Litidendorfas kaltina prezi- 
,\ . dentą

• Bėrimas,'Vok. Gen. Eric 
Ludendorff, fašistas ir mo- 
narchistas, vienas iš žymiaiŲ 
šio pasaulio karo vadų skau
džiai kritikuoja prezidentą 
von Hindenburgą už palai
kymą Locarno sątaikos, kai 
po užgaunančią Vokietijos 
garbę. Jo nuomone preziden
tas tupėjo verčiau rezignuot 
ne kaip priimt tą sątaiką.

Nuskendo sūbmarinas 
M—1

London, Anglijoje. Gauta 
žinia, kad Anglijos submari- 
nas nuskendo su 68 žmonė
mis, kuomet ’susimušė su 
Švedijos laivu1. Vidar. Kapi
tonas laivo Vidar pranešė 
St ockholm an, kad laivas 
staiga buvo'sukratytas, kuo
met submarinas pataikė į jį. 

r Submarinas tuoj aus nugrinH 
zdo ir nieką išgelbėt nebuvte 
progos. ' |

tį:

f I
ii?

!
{ 200 ypatų nuskendo
Havana, Cuba.Laivas* 

plaukdamas su darbininkais 
į Santiago De Cuba, buvo 
patiktas jurų audros ir nus
kendo su 200 žmonių. Keli 
Anglijos ir Amerikos laivai 
nuplaukė. ieškot nuskendi
mo vietos, bet jokio ženklo, 
nė lavonų plaukiojant neiha-

apie 
stovį 
Nea- 
pra-

Pranašauja revoliuciją 1930 
metuose

AĮaskva. Kalbant 
dabartinių partijų 
Suv. Valstijose- Scott 
.ring pareiškė Maskvos
monės kliube, kad revoliuci
ja gali iškilt šioj šalyj ne 
ankščiau 1930 m., o gal dar 
,ir tuo laiku nebus. Darbi
ninkų partija Suv. Valstijo
se turi 16^000 nariu.
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frTdel Aprūpinimo Tii 
motinų ir jų I

ĮvKŲPIKJŲ sveikatos!

Taigi iš aukščiau pažymė
tųjų davinių labai aišku, kad 
nežiūrint to norsSantarvė ir 
patsai Rymo bažnyčios gal
va, popiežius, yra pripažinę 
Želigovskio smurtu užgrob
tąjį Vilnių Lenkijai, vienok 
lietuviai savo senosios sos
tinės nė kuomet neišsižadės.

Lietuvos sūnūs.

Naujas dienraštis
Kaunas. Nuo 1 lapkričio 

pradėjo eit naujas dienraš
tis (nedidelis laikraštukas) 
pavadinimu: “Kauno Nau
jienos,” Atsakomuoju dien-

Veliuona
Veliuonos miestelis 

ant Nemuno kranto 23 kilo
metrus žemiau Kauno į va
karus. Miestelis tęsiasi pa
kalnėje palei Nemuną, dvie
jų kilometrų ilgio ir ant kal
no antra dalis miestelio. 
Kaip pakalnėje taip ir ant 
kalno, miestelio centrai ap
gyventi žydais, o šalimis, 
krikščioniai lietuviai, viso 
iki 3000 gyventojų. Pakal
nėje gyvena gydytojas, vais
tinė, pašto įstaiga, dvi liau
dies mokyklos, žydų sinago
ga ; ant kalno stovi sena ka
talikų bažnyčia, Valsčiaus 
Žemės Ūkio Draugija, bend
rovės krautuvė, garinė pie
ninė, gamina sviestą ir gerus 
holandiško skonio sūnūs, 
šalia bažnyčios yra bendro
vė, Vašių vyno gamykla, ku
ri vasaromis supirkinėja nuo 
ūkininkų visokias uogas, o- 
buolius ir kriaušes ir paskui 
iš jų išdirba vyną, kurį bo
sais siunčia į Kauną ir bon- 
komis parduoda svečiams; 
labiausia perka vyną vasa
ros laike ekskursantai, ap- 
vaikštinė darniis to rises Ve
liuonos vietas ir išdabintus 
kalnus,. Gedimino kapą ir 
Fridenburgo kalną.

Kas svarbiausia! Veliuono
je susitvėrė smulkaus kredi-

stovi

Mirė karalienė Alek
sandra

Sandringham, Ang. Ka
ralienė Aleksandra,flašlė ka- 
raliaus Edwardo VII ir mo
tina dabartinio Anglijos ka
raliaus Jurgio V, mirė turė
dama 81 metą. Visa kara
liška giminė buvo prie jos 
paskutinių valandų. 'Senukė 
ramiai apleido šį pasaulį, se
kant kelias dienas ligos nuo 
širdies apsilpnėjimo, apgai- 
listauja visų mylinčių ją y- 
patų.

____  __ r

Sudegė rusų kunigaikštė |
Gross Warden, Vengrijoj.; 

Kunigaikštienė Ghika, žmo
na Bulgarijos karaliaus Fer
dinando adjuįapto, sudegė 
mirtinai valydama benzimį 
savo pirštinei / Užsimovus 

(pirštines džiovino jas prie 
j ugnies. Benzinas užsiliep- 
snavo pagaudamas, jos plau
kus ir drabužius^ Nelaimin
goji rėkdama puolėsi į vyro. 
kambarį, kur.jis apsupęs ją 
antklodėm užgesino ugnį, 
bet moteris mirė nuo žaizdų, 
23 metu amžiaus.

______________ .1—......

Franci] a ruošia šiaurės 
ekspediciją

Paryžius, Francijoj. Frak
cijos laivyno departamentas 
ruošia orlaivių ekspediciją į 
Šiaurės Polių, o iš ten į New 
Yorką. Ekspedicija iške
liaus iš Dunkirk, Franci ja 
apie galą balandžio, apsistos 
Špicbergene, iš kur jūrių or
laiviais ir speciališkom, tam 
tikslui motorinėm rogėm, 
bandis dasigaut iki poliaus.

Boikotuos Tautų Lygą
Maskva. Rusijos užsienių 

reikalų ministePis Litvinof 
pareiškė, kad Locarno sątai- 
ka neatmainys Rusijos poli
tikos kaslink Tautų Lygos., 
Kaip Tautų Lygą taip ir pa
našias jai organizacijas Ru
sija toliau ignoruos.

i

Nobelio dovanos nebus dali
namos šiais metais

Stockholm. Pirmu kart 
nuo pradžios įsteigimo No
belio dovanų, 24 metai atgal, 
šiais metais nebus dalina
mos. Priežastis to, nebuvo 
paskelbta direktorių Nobelio 
dovanų fondo.

ft.-:/- . Be Skausmo f i

S žema :Kairta Geras Darbaą į
■ Dahtų Specialist's *
I DR. D. M. KONJOYAn!j. - Valandos 9r.—7v. Tel. P. 31D2Į
S 332 MAIN ST. ROOM 316

... ................................II

šiame skyriuje mes laikas /
nuo laiko gvildensime rel- ”

kalus įdomius būsiančioms .
motinoms ir motinoms Jau* <
riy kūdikių.

Kūdikiy aprūpinimas Ir pe- . . 
nčjimas yra dalykas gyvos 

. ''svarbos šeimynai ir tautai ' 

ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes tu
rime reguliariškais laiko- į 

tarpiais atvirai ir laisvai 
pcrgvUdentL • Č v

I laikas yra vienas iš kritingiausių 
mergaitės gyvęnimc. ;

Saugumas guli teisingame maiti- 
' nime. PridėlJojimas Borden’s Eagle 
( Pieno prie jūsų vaiko valgių suteiks 
• jam kiekvieną veikėją, reikalingą vik
riai sveikatai. Suprantama, -čviežias 
oras, mankštymas, užtektinai miego 
ir sveiki pasilinksminimai taipgi 
gelbsti Bet jei maistas netinka, nie
kas netinka.
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Ar turite KOSULYS?
Kodėl nepamėginti

Gera', saugi ir patikėtina 
gyduolė nuo .‘kosulys.

Kaina' 25 ir 50 centai.

1

raščio redaktorium—leidėju i -° bankas ii’ dirba nemažas 
pasirašo Albertas Dilys. , aparacijas. Nuo pradžios

Naujai pasirodžiusis dien- 1925 m. jo apyvartos siekė 
raštelis busiąs bepartinis ir kapitalas iki 25Q tukstančilj 
bešališkas laikraštis, kuriam btų. Tai yra didelis patogu- 
rūpėsią visos gyvenimo srL ] .

Nuo persalimo nčrn 
nieko Retesnio, kaip

Spera's
Cold and Grip Tablets.

' Kama'50 centai. ' •?
Tos dvi gyduolės yra geriausiai dėl 

kosulio, peršalimo ir užkimimo.
Pirmiausiai kreipkis į aptiekę.

s•ys pair

CEDARRAPIDS.IOWA^

s

—.■ i

I

= SUGRĄŽINK ATGAL DRAUGIŠKUMĄ, MEILĘ, DAT
= NAS, MUZIKĄ IR ŠOKIUS, TŲ LINKSMŲ DIENŲ,
= . KURIOS JAU PRAĖJO...

MOTINOS MAISTAS

Nėščia motina reikalauja daug 
Sotaus ir sveiko maisto, nes ji netikį 
savę peni, bet ir mažutytę gyvybę, 
kurią tikisi paleist. Dailus keksai ir 
košelės niekad nepadaro pieno ar 
Stiprumo. • . Reikia, paprastų valgių, 
gerai išvirtų. Perdaug apdirbtų ar
ba labai riebių valgių reikia vengt. 
Taipgi nereikia valgyt keptų valgių.. 
Nors svarbu nėščiai motinai gaut 
užtektinai-maisto, bet reikia-atmint, 
kad persivalgymas pasunkina orga
nams darbą, ir gali atnešt rimtą li-; 
gą.

Nėštumo laike ir per visą žindy-; 
mo laikotarpį rekomenduojame seka- ! 
mus valgius:

Visokių rūšių sriubos—bet neper- 
daug sūrios, rūgščios ar kitokios.

Šviežia žuvis—ismožyta arba virta.
Kiaušiniai
Virtų javinių 

Smetona;
; Mėsos sykį į 
siena, jautiena, 
vištiena.

Duona tufi but valgoma bent dvie
jų dienų senumo.

Paprasti skanskoniai — šaltakošė 
arba kiaušinienė.

Vaisių reikia valgyt daug, ir ža
lių ir virtų.

Gėrimai—pienas, koko, ar 
kds. Arbatos ar kavos mažai

Gerk užtektinai vandenio, 
Ii dvi kvortas į dieną.

Štai trys puikus receptai,
paįvairins valgius ir tuom patim lai
ku suteiks motinai ypatingai sotaus 
maisto

Graham Deimantai
(1 puodelis Borden’š Evaporated 

Pieno
1 puodelis vandens
3 puodeliai gi’aham miltų
1 šaukštas cukraus

"3 šaukštai sviesto
H šaukštai baking pauderio
1 šhukštėlis draskos
2 kiaušiniai

PerskaityK atydžiai šituos straips
nius kiekvieną savaitę ir pasidėk at
eičiai.

r PAQANKiAGSiAS 
KELIAS

vienas, du kasdieną.
košelių su pienu ar

dieną—aviena, ver- 
kumpis, lašiniai ir

pasun-- 
varto t.' 
jei ga-

kurie

Švęskit Kalėdas ir
Naujus Metus Lietuvoje

Specialis išvažiavimas

LAIVU “ESTONIA”
8 Gruodžio, 1925.

Tiesiog j Danzigą ant to paties laivo, 
o iš ten į Klaipėdą, tiktai vienos nak
ties kelionė laivu be jokių ekstra iš- 
kaščių.

Jau laikas rengtis ir reikalingas 
kelionei popieras išsiimt.

Nusistebėsite speciališku patarna
vimu, valgiu ir maloniu apsiėjimu ant 
šio laivo, o ypatingai dabar žiemos 
laiku kelionė jūrėmis ant to paties 
laivo
Iš NEW YORK O BEVEIK

I PAČIĄ KLAIPĖDĄ 
labai jums patiks, nes išvengsite ilgo 
važiavimo gelžkeliu per svetimas ša- 
liSj atvažiuosite vandeniu stačiai j

TĖVYNĘ—LIETUVĄ
Kainos laivakorčių į Klaipėdą:

3 klesa $107.00; abi pusi tiktai $181:00 
2’klesa $132.50; abi pusi tiktai $244.50 
‘Head-tax,” “Revenue-tax” atskirai.

Atsiminkit, jog vietinė Linija, ku- 
rids laivai nuvežš Jumis i portą taip 
arti Lietuvos porto Klaipėdos, tai,

BALTIC AMERICA LINE 
9 BROADWAY NEW YORK CIT Y

Kreipkitės' čionais ar prie savo 
vietinių agentų.

Įsigyk G r a f o n o 1 ą, 
kuris palinksmins jūsų 
namus. Lietuviški Rekor
dai, padaryti Lietuviškų 
artistų: dainos, monolo
gai ir muzika.

Mu&ų -krautuvėje ran
dasi didelis pasirinkimas 
Rekordų ir mašinų. 
Iš kitų vietų lietuviai 
norinti įsigyt Grafoholą, 
arba lietuviškų rekordų, 
rašykite mums, reika
laudami katalogo, pride
dant - savo adresą if už - 
2 centu štampą, adresuo-,,. 
jant: ; U
M. PALTANAVIČlA 
ii vernon Street, 4 

__ WORCESTER, MASS. 
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Užbaiga šventųjų metų
Roma, Italijoj. Užbaigimą 

Šventųjų metų celębretorių 
įgruodžio 31. R. Katalikų 
bažnyčios po visą pgsaūlį. 
Didžiausios padėkos levui 
celebracijos atsibus Šv. Pet
ro katedroj Romoj vedamos 
papos Piušo IX.

1____ j mas gyventojams, kuomet
tys. Svarbiausis dienraščio reikale, gauna sau. pasko- 
tikslas, busiąs greit, bešalis- (Įa-, Dąug vekseEų įkainuo- 
kai ir plačiai informuot Lie-1 įr iš. Amerikos kai-kSdaj ■... ------ —------

sulyg Prisidėjo prie skolų išmokė
jimo fondo z

_ Į, Roma, Italijoj. Italų kare-
Kauno Naujienoms” paltai.1 - Reiktų Amerikoje .-gyve- liūs, karalienė ir visa kara- 

kėtina Muogeriausios kloties nantiems lietuviams, siun-Įliška - giminė . paaukavo po

tuvos visuomenę apie visas į atsiunčia perlaidas, 
gyveninio sritis ir tt.. . Iktfrių . ąpieliAkSs

Naujam šviesos spinduliui v^ntojams išmoka pinigus.

iHllllllllllll!ll!lllllll!lllllllllll!lllllh

: Suplak lengvai kiaušinius, pridėk 
pieną ir vandenį, o paskui persijotus 
kitus dalykus. Sumaišyk ištipintą 

__  Sviestą ir gerai išplak. Pilk pasvies- 
!= |tuotus bandelių kepirpo indus ir kepk 
SSS karštame pečiuje 20 minutų.

• r ..r-/-T.^

naujas išradimas)
OEKSNIO CAUNCA MOSTIS* 

Gydo, Reurriatizr.ia, R .nku. Kojų, 
Hureros skaudę£rr.š, Salti. Ranku, ] 
Kojų, tirpi r.-a. Dusuli, Galvos ati
dėjimo, ir ftėip visokius skaudėjimus 
t. tik ne rdnks j.
TuScstančiri imoeiu yra išsigydė o \ 
milijonai dar nežino tpru tai.
Dėksnib Galinį* Mot Ui yra tiek : 
verta aulrvo. lack ji pati sveria »»-. 
iii naudos ‘ gydy\no.
Kaina 75 centui, $1.50 ir $3.0% ■ 
if .10 rentų 'extra tiž persiuntimą.

' Klausiate V®" dptiekorius teip T
DEKEN S K£W DISCOVERY :

' OINTMENT. fl

Dcksais Co.
£-18 iAaIN ST. JDCX 352. 
HARi¥ęmo( ciam: u. s. a, j

Kepta Kiaušinienė
2 šaukštai Eorden’s Eagle Brand 

Kondensuoto Pieno.
1 kiaušinis.
Septyni ašturidaliai puodelio van

dens , .
;Čvertiš šešiolikta šaukšto nutmego.
Suln&iŠyk Eagle Brand ir vąndėnj 

gerai. Suplak kiaušini ir pridėk prie 
pieno maišant gerai. Pridėk van ilą 
ir nutrhegą. Kepk ant vandenio vidu
tiniam.'peeitt j. Kada peilio ašmenys 
'įdėtos kiaušinienėn išeina švarios, tai 
kepimas Gaigtas.

' Nesuprasta, apleista, mergaitė 
'nėra iš knygų paimta. Lain 
k’e .brendimo daugelis jaunų mergai
čių pereina per toki laikotarpi mize- 
Tijbs ir Ttipeščio—moiirfos jums; ne< 
patiks Šatas—dėlto, kad jos netenką 
pžisitikėjfimo motinoms. Daugelis' 
motinų atsisako pripažint, kad šitas)

I

t., P”*? į ■ į s<' • *0 - - •Puikus plaukai turėtų būti kiekvienos 
. cauteries ■ pasididžiavimo turtu, bet 
pleiskanos ir naikinimo darbas eina 
ranka rankon.-

. yra pleiskanų nūrtinuoju priešu. .
, - PrfŽiurČkit gerai savo plaukus rr gal

vos _ odą pirm, negu. tie paslaptingi 
.parazitai pakirs pldukų žaknis, apdengs 

lupynomis, kks^ bus--priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo, t

jūsų galvos od^ nesvariomis, baltomis 
*__ ' bus- - priežastimi jūsų

ikų slinkimo, t
"Ulffles. už 65c pas 

įlandicn, arba 75c 
laboratojęįjpa, 
pfiTER & CO. 
outh -5th Sts.

paštų iš

■&U.QQC1P.
g Tel. Park 2470 , 
CT Res. Cedar 10045—J.

j

g Advokatas
ir registruotas notaras Lietuvos 
atstovybėj. -Atlieku visus lega- 
liškus darbus kaip Amerikoje, 

taip ir Europoj.
390 Main SL, Room 931—932 

” Worcester, Mass.
CK M n.



AMERIKOS t I TRECIAI "

The Lithuanian Weekly published every Thursday 
------------- by ------------ •

M. PALTANAVICIA,
14 Vernon Street, Worcester, Mass-

Yearly subscription: lu United States ....;.........
In Foreign Countries.....................................................
Single copies ........................................... .. .... ... ............

Advertising rates on aplication.

.. $3.00
5 cents.

AMERIKOS LIETUVIS
Savaitinis laikraštis, eina ketvergais, leidžiamas 

------------- per------------
M. PALTANAVICIA,

14 Vernon Street, Worcester, Mas&_

Metinė prenumerata: Suv. Valstijose
Kitose valstybėse............................... ..
Pavieniai egzemplioriai................................................................... 5 csntai.
Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užsirašymo dienos. Prenuirerata 

turi but apmokėta if augšto.

$2.50

gandais ir pletkais; kurie ATSIPRAŠYMAS 
tarsi koks debesys laiko ap- j “Amerikos Lietuvio” 46 
supę raudonus arabj stiliaus: n-y, š.m., ___c. 
banko rumus. Iš tų gandų Makarevičiaus 
tiek težinoma, kad staiga su- Paltanavičiui, 
sirgusiam pilvo obstrukcija leidėjui. Po laiškui, 
bankui gydyt sukviesta vi- palietė musų viešąją politiką 
sas užsienių gydytojų konsi- ir Lietuvos reikalus, tilpo re

dakcijos atsakymas p-nui 
Makarevičiui, kuriame apart 
kitko buvo pasakyta sekan
čiai: “Jog Tamsta laikei 
“meilės instituciją” New 
Haven’e, o dabar Ansonijoj 
karčiamas!” P. Makarevi- 
čius tokiu pasakymu įsižei-

ATSIPRAŠYMAS t Vagys užsmaugė kūdikį I 
i v Chicago, Ill. Kuomet mo-j 

tilpo p. Kazio A. tina kitam kambary klausė-. 
laiškas p. si radio, vagis įėjo ir už-, 

šio laikraščio smatigė lopšy miegantį ku-i 
\ kurs dikį,' apvogė kiek 1 gale jo ib 

pabėgo. -Kūdikį atrado 
su ’ drabužiais ir pa
galviu ant veido negyvą.

Lova, Springšai
ir 

Matrasas.

Entemed as Second Class matter September 29, 1914 at the Post 
Office at Worcester, Massachusetts, under the Act of March 3, 1879.

DEL MUSU ŠALIES ŪKIO PADĖTIES
Rinkimai į Klaipėdos Sei- J mai parodė,kad Klaipėdos 

mėlį davė daugumą balsų kraštas esąs vokiškas ir no- 
vokiečių partijų blokui. Toks(rįs grįžt prie Vokietijos! 
netikėtas vokiečiams pa
tiems laimėjimas apsvaigino našų pavyzdį, kad taip sa- 
kulturbundininkų galvas, ir moningai, klaidingai ir ten- 
jų vadai pastaruoju laiku dencingai butų mėginama 
mėgina padalyt iš rinkimų aiškint rinkimų rezultatai, 
rezultatų visiškai keistų iš
vadų. Užtenka paskaityt 
einheitsfronto rinkiminius 
atsišaukimus, kad įsitikinus, 
kad jų rinkimų obalsiai yra 
griežtai priešingi tam, ką jie 
dabar ,remdamiesi rinkimų 
rezultatais, norėtų įrodyt. 
Einheitsfrontas, žvejodamas 
lietuvninkų balsus, šaukė, 
kad jis stovįs už Idjalumą 
Lietuvos valstybei ir už au
tonomijos vykdymą. Su ši^is 
obalsiais sutinka visi Klai
pėdos krašto lietuviai ir ati
duodami balsus už einheits- 
frontą, jie net nesapnavo, 
kad bus mėginama iš to visai 
priešingiems tikslams pasi
naudot. Jei prie tų dviejų 
einheitsfronto obalsių—už 
Lietuvą ir autonomiją—-pri- 
dėsim pasakingus materia
linės gerovės pažadus, tad 
bus suprantama, kad lietuv
ninkai klaipėdiečiai, įpratę 
daugiau kreipt dėmesio į 
materialinį gerbūvį, ir palai-. 
kė vokiečiu bloką, 
po vieną vienetą 
labiau, kad 
vienos bendros srovės nepa
jėgė sudaryt. Iš kitos pusės, 
net einheitsfrontas rado rei
kalingu pasislėpt už kandi
datų su lietuviškiausiomis 
pavardėmis — apvokietintų, 
dar mokančių lietuviškai, 
kad tuo budu patraukus lie
tuvius. Be to, jei atsiminsi
me, kad rinkimų metu, ein
heitsfronto agentai skleidė 
gandus, kad su Lietuva po 
dviejų trijų mėnesių busią 
“kaput” ir kad tuomet atėję

Sunku butų rast kitą pa-

bumas .
Kokį diagnozą tie gydyto

jai patarė, ar tai paprastas 
laikinas banko vidurių su-

I silpnėjimas, ar tai tikras 
“miserė”, kuris paprastai 
baigiasi mirimu — lietuvių 
visuomenė kaip nežino, taip
nežino. Nežinomos taip- • dė,nes abelnai imant pasaky- 
pat ligos priežastys. Paša-; mas apie užlaikymą “meilės 
kojama, kad šitą mirtingą1 institucijos” galėjo but su- 
bankui ligą'yra įvaręs jos 
.valdybos per daug didelis 
spekuliavįmas. Kai kurių 
“panikmacherių” buvo mė
ginama paskui žydų banką 
patraukt ir visus kitus Lie
tuvos bankus. Užtat Livo 
paleista gandų, kad ta pačia 
liga besergą, ar greit susirg- 
sią ir kiti Lietuvos bankai. 
Tačiau mums 'pasiteiravus, 
pasirodė, kad tai grynas 
“panikmacherių” prasima
nymas: visi kiti bankai lai
kosi tvirtai ir sirgti neketi
na.

prastas, kad čion eina kalba 
apie kokį nors paleistuvys
tės namą ar tam panašiai. 
Čionai turime , pabriežšti 
kad nieko panašaus nebuvo 
manyta pasakyt. Pažįstame 
p. Makaravięių kaipo šei
mynos galvą, kurs turi pui
kią moterį ir’keletą labai 
gražių kūdikių, kurie yra 
auklėjamais švelnioj, tautiš
koj dvasioj, jr niekas nega
lėjo but toliau nuo musų 
minties, kaip įtarti p. Maka- 
revičių užlaikyme kokios ne
padorios vietos arba užei-

Harvardo studentas laukia
: elektros kėdės j|

Newark, N. J. Harrison 
Noel 20 metų sūnūs advo-' 
bato Dix W. Noel, mokinys 
Harvardo universiteto nu 
teistas mirtin ant elektros 
kėdės už nužudimą šoferio 
negro Raymond Pierce. Nu
žudęs šoferį Noel pavogė jo 
automobilių, pasigavo šešių 
metų Mary Daly ir nuvežęs 
toliau nuo namii ųužudė ją.

Svarbiausias šalies ūkio.gos. Jei tokiu savo išsitari- 
sveikatos rodiklis—tai pre- ■ mu męs užgavome p. Maka 
kybą su. užsieniais.

Klaipėdoje einheitsfrontas 
rinkimų metų kviečia į savo 
“kromelį” žmones obalsių 
“už Lietuvą ir autonomiją 
plius visos materiališkos ge
rovės,” o laimėję užsieny
šaukia: “žiūrėkit, kraštas e-Į Nuo vasario menesio šitas 
sąs vokiškas ir nori grįžt rodiklis pradėjo eit vis že- 
prie Vokietijos.”

Su tokiais “koresponden
tais” ginčytis neišsimoka, 
bet del jų akcijos tenka at
mint, kad Klaipėdos kraštas 
yra ntegralinė Lietuvos da
lis, prie kurios tiest savo 
nagus vargu ar padėtų ge
riems ateities santykiams 
nustatyt. (“L.”)

Vokiečių spauda ir KlaL 
pėdos rinkimai

myn: išvežimas mažėjo, o į- 
vežimas augo. Trys pavasa
rio ir vasaros mėnesiai—ba
landžio, gegužės, birželio — 
davė apie 20 milijonų pasy
vo.

Bet jau vasarą krizis buvo 
nugalėtas. ■

Nuo liepos mėnesio išveži- 
mas pfadedaįču^t.^ors lie
pos m’ėnesis davė dar trijų 
milijonų pasyvą, bet padėtis 
pradėjo taisytis. Nuo 15 mi
lijonų balandžio mėnesį išve
žimas rugpiučio :mėn. pašo
ka iki 20 milijonų. Tiesa, 
ir įvežimas pakyla,, bet ba
lansas rodo tendencijos išr 
silygint. Rugsiėjo mėnesį iš
vežimas pakyla iki 22,5 mil., 
o įvežimas kiek nupuola 
(22,8 mil.), tad’balansas be
veik visai išsilygina.

Spalių mėnesio turime sta
tistiką tik iki 20 dienos. Per 
tas 20 dienų išvežimas rodo 
16 milijonų, o įvežimas 14 
mil. Vadinasi, turime jau 
aktyvų balansą ir jeigu taip 
eis toliau, tai išvežimas bus 
užaugęs iki 24 milijonų. 
Tuo budu, spalių mėnesį tų-

irevičių arba jo šeimynėlę, 
(labai gailimės, ir šiuomi vie
šai atitaisydami klaidą, atsi
prašom. 1 *

-----------;----------------

Našlaičių globėjas eis 
kalėjimai!

New York, N. Y. Henry 
W. Johnson buvęs užžiųrėto- 
ju Baptistų našlaičių prie
glaudos, tapo nuteistas nuo 
5 ligi 10 metų sunkių darbų 
kalėjiman už kriminalį už 
puolimą ant 15 metų mer
gaitės. Teisėjas Cropsey iš
sireiškė, kad gailisi negalė- 

t damas sulyg valstijos tiesų 
uždėt Jolinsonui sunkesnes 
baudos.

už $19,50

MINKŠTU MATRASU —

$12,75 
ir daugiau.

Valako, aržuolo ar dramb
liakaulio pavidale. National

Springs. Bile didumo. t

ik
Ai

£3257^

Amerikos Žinios
Audra ant jūrių

Shelburne,<N. S. Astuoni 
žmones žuvpj ąnt laivo Mor-: 
rili, kuomet didelė audra pa
gavo jį ant jūrių pereitą sa
vaitę. Vos vienas iš buvu
sių ant laivo; inžinierius C. 
Taylor, išsigelbėjo priplau
kęs prie kramto per ledais ap
dengtą vandenį, kuomet lai
vas buvo primuštas prie uo
los. .<

Bulvės brangsta
Boston, Mass. . Sekant 

menką šių metų derlių bul
vių, kainos ant jų žymai pa
šoko. j Iš New Yorko, Chica- 
gos ir kitų centrų, girdisi tas 
pats. ‘ Šeimininkės bandė su
mažink vartojimą Bulvių,kad 
sumažinti pakilusią kainą, 
bet tas nelabai pavyko, nes 
po kelių' 'dienų nupuolimo 
kainos ant bulvių W eina 
aukštyn. Už peką mokama 
75 centus.

Bravoras ekspliodavo
Millis. Didelis konkreto

• namas arti Norfolk linijos 
tapo sugriautas, kuomet pa
slėptas skiepe aparatas vari- 
mui alkoholio ekspliodavo.

1 Boston, Mass. Charles ir uždegė griuvėsius. Blėdies 
Ponzi, kuris dabar yra Flo- buvo padaryta ant $5000.

Ponzi turės sugrįžt

ŠILKINIAI MATRASAI, ■ 
GRAŽIAI APSIŪTI KRAŠ- , 
TAI, VIENO AR DVIEJŲ 

ŠMOTŲ— 
$18 75 ■

RAUDONMEDŽIO STA
LIUKAI PO—

$12,75
«

WORCESTERIO NAMŲ RAKANDŲ PARDAVĖJAI PER 
40 METŲ.

Northridge Brothers
15 & 19 Millbury St Worcester, Mass.

(Arti Vernon Square)
LIETUVIS PARDAVĖJAS------------V. BAKANAUSKAS.

reikalais savo tėvynės, nes 
tie pinigai bus panaudoti 
apmokėjimui Suv. Valstijom 
karo paskolų.

kontrakto nuo 1 iki 5 metų, 
jeigu išlygos bus patenkina
mos.

Musų visuomenėje jaučiasi 
nerimo del musų šalies ūkio 
padėties. To nerimo di
džiausios priežastys bus 
šios: kredito sunkumas, žy~

tuo dų banko neišsimokė jimas; 
lietuviai svetimos valiutos atsargos 

Lietuvos Banke sumažėji
mas ir musų prekybos su už
sieniais pasyvumas.

Kai del kredito sunkumo, 
tai ši nesveikata kankina ne 
mus vienus ir ne nuo vakar. 
Tai bemaž visų Europos val
stybių pokarinė liga. Karas 
ir pokariniai pinigų kriziai 
(infliacijos) suėdė kapitalą/ rėsime apie 3—4 milijonus 
o kapitalas iš žmonių neau- Į aktyvo.
ga: jį reikia uždirbt arba pa
siskolint.

Kadangi kapitalo umu lai

ridoj su tikslu pradėt išnau- 
jo biznį, kad apmokėt savo 
skolininkams, turės sugrįšt į ■

Gavo $500 dovaną
Leicester. Rev. Marshall 

Bostoną, kur laukia ji devy- N. Gould gavo $500 prizą ar- 
kaipo bąt dovaną už geriausiai pa-ni mėtai kalėjimo, 

paprastą apgaviką.

38 y pa tas išgelbėjo nuo 
skęstančio laivo

Cincinnati, O. 8 pasažie- 
riai ir 30 jurininkų tapo 
perkelti nuo skęstančio laivo 
Greenwood ant Ohio upės. 
Greenwood prikrautas sun
kumu susimušė su laivu 
Chris Greene.

Pavargėlių namo naris stai
ga pralobo

New Haven, Conn. Tho
mas J. Clancey 65 metų, per 
45 metus gyveno pavargėlių 
name, kuomet jo giminės 
manė, kad jo nėra gyvo. Jo 
brolis Edward Clancey, mir
damas paliko $25,000 turtą, 
kurio savininku taps pavar
gėlis Thomas Clancey.

ant

Polish

rašytą religijos -dramos ku
rinį. Kontestantų buvo iš 
visų pasaulio šalių, tarpe jų 
daug religijos žinovų ir vi
suomenės darbuotojų.

\°,kl!čiai sn?arkiai nubausiu neį jr intensyviausiu dar- 
išdavikus . verraeterius, ^Lls sudaryt negalima, todėl 
tai gausim aiški; vaizdą, del norįnt kredito anemiją pa
ko einheiLsfrontui pavyko §annt, pasilieka tiktai—gaut 
sudrumstam vandeny lai- j0 pasko]os keliu. Finansų 
rne^ I ’ j ministeris, kiek mums žino-

Bet einheitsfronto vadai, ma, deda didžiausių pastan- 
kuriemj jokiu budu neprita- gų ir tikisi netrukus pasko- 
ria plačios masės, dabar no- lų turėt. Tai bus tarsi nau- 
retų išsižadėt tų obalsių, ku- ja kraujo srovė musų ait
riuos jie rinkimų metu laikė miškam ūkio organizmui/ 
svarbiausiais. Tų vadų pa-’ Kai del žydų banko neišsi
mokyti “korespondentai” mokėjimo, 
pradedą Vokietijos spaudoje mes tegalina čia pasakyt. Žy- 
agitaciją už Klaipėdos kraš- du bankas neranda reikalo 
to grąžinimą Vokietijai. Jau informuot lietuviškąją spau- 

’ kartą buvom nurodę į kai dą. Jis labai stengiasi infor- 
kurių Vokiečių laikraščių pa- muot svetimą spaudą: nišų 
reiškimus ta prasme: Dabar, i vokiečių, ir kitų, o lietuvių 
panašiai pasisakė ir “Berli-' spaudai, tariant rusų priežo- 
ner Tageblatt” iš spalių 31 d. džiu: “nul vnimanija.” 
ilgokam straiosnv, kur auto- ■ Tad, neturint autentiškų 
rius kuo rimčiausiai įro- iš paties banko sferų žinių, 
dinėia, kad Klaipėdos rinki-; tenka pasitenkint visokiais

. . - - j

tai nedaug ką

Iš šitų davinių galime da
ryt išvadą, kad pereitų me
tu nederliaus sukeltas krizis 
eina prie galo ir vėl galėsi
me lengviau atsidust.

Didėjant musų išvežimui 
ir pasidarius aktyvam užsie
nio prekybos balansui ir 
Lietuvos Banko atsargos vėl 
prisipildys.

Tad pesimizmui ir nusimi
nimui, kurį ypač platina Lie
tuvos “krankliai,” žiūrint į 
padėtį, visai realiai, rodos, 
nebūtų vietos. (“L”)

Bankas apvogtas 
$700.

Lawrence, Mass.
National Home bankas ta
po apvogtas, šėpa buvo di
namitu atidaryta ir iš jos 
išimta 700 dolerių. Keli lan
gai namo buvo dinamitu iš
mušti.

Areštuotas už pardavinėji
mą narkotikų

Boston, Mass. Dr. John F.. 
Cummings, gerklės ir nosies 
specialistas, buvęs Worces- 
terio gydytojas, tapo areš
tuotas už užlaikymą ir. par
davinėjimą narkotikų.

•Rado negyvą maudynėje
New York, N. Y’.’P-lė Ma

rion Wilder 30 metų, duktė 
mirusio kongresmano W. H. 
Wilder iš Gardner, Mass, 
rasta negyva maudynėje sa
vo apartmente ant Park avė. 
P. Wilder praleidus jaunas 
dienas Gardner’e- nuo kelių 
metų studijavo ‘ New Y or-: 
ke namų dekoracijos ir mu
ziką. Kuomet rastas, lavo
nas išgulėjo maudynėj sąvai- 
tę laiko. Autopsija parodė, 
kad p. Wilder laukę kūdikio.

j Naujas pelno šaltinis
| Washington, D. C. Suv. 
Valstijų valdžia paskelbė, 
kad sugražins užlaikytą nuo 
karo laiko vokiečių turtą jų 
savininkams. Amerikos ad
vokatai, idant pasinaudot 
lengvu pelnu, pasiskubino 
padaryt su turto savininkais 
kontraktus atgavimui turto 
su atmokėjimu advokatams 
10% už patarnavimą, kuo
met čia jokio patarnavimo 
nėgali. but kaip tik palaukt 
paskirto tam tikslui laiko. 
Tokių kontraktų padaryta 
ant $30,000,000. Daug Ame-J 
rikos advokatų važiavo šį
met su tuo reikalu į Vokie-

Nori stipresnio alaus
Washington. Bando pa

keist Volstead aktą ieškoda
mi valdžios leidimo pastip
rint išdirbimą dabartinio a- 
laus nuo 1 nuošimčio alkoho
lio ant 2.75 nuošimčių.

Laivų dirbtuvės gaisras
New Orleans, La. Užside

gė didelė Mississippi upės 
laivų dirbtuvė. Nors gaisras 
tapo greitai užgesintas, ta- 
čiaus blėdies gaisro padary
tos nuskaitliuojama ant 
trijų milijonų dolerių.

» saemoK

SIŲSKITE PINIGUS 
, < LIETUVON 

-- -peri------- i

AMERIKOS LIETUVIO 
AGENTŪRĄ. 

oiomoK

. Kareiviai saugoja negrą .
Centreville, Md. Buris ka

reivių buvo skubiai nusiųs
tas dabot kalėjimą^ kuriame 
uždarytas yra negras Josh
ua Tiller, -kad apsaugot jį 
nuo įpykusios minios, grasi-; 
nančios jį linčiuok • Tiller y- 
ra kaltinamas užpuolime ant 
4 metų margaitės, duktės u-

Parduota 19 laivų
Washington. ’Suv. Valsti

jų Shipping Board pardavė 
19 laivų įvairioms privatiš- 
koms laivų kompanijoms.

jkininko,

Italijos paskolos fondas 
skubiai auga.

New York. Italų paskolos 
bonai išleisti Morgano fir
mos parduodami nepapras
tai greit. Trumpu laiku iš
parduota ant $100,000,000. 
Kitos firmos sekė Morganą 
ir darbuojasi pardavinėjime 
bonų. Mano, 
sieks $400,000,000. Mato-! gliakasiai sutinka susitaikyt nė pirmą
mai Amerikos italai rūpinasi su kasyklų savininkais ant 1837 metais

Traukinio nelaimė
Tacoma, Wash. Inžinierius 

E. M. Putnam .užmuštas ir 
19 ypatų sužeista, kuomet 
traukinis Šiaurės Pacifico li
nijos tarpe Gray’s Harbor ir 
Tacoma nušoko į grabę.

Mirė 103 metų Indijon ė
Charleston, K. I. Elizabeth 

Primas Narragansett indi-
Bandys susitaikyt

Philadelphia. John L. L
wis, pirmininkas angliaka- jone mirė 103 metų amžiaus.

kad fondas siu unijos paskelbė, kad an-j Gimusi 1822 metais jį atmi- rvzxrx . I ... _ . - _•__ • gelžkelį įsteigtą



O MEDŽIU. •.
Mieli broliai ir seserįs:—t

Neauginkim savo vaikų ki
tiems, pakol mes galime pa
gelbėt... Daugelis musų tė
vų pakol turi savo rankoje < 
vaikus, tai nemoka pasinau
dot, kad juos sau išaugint, 
bet augina juos kitoms tau 
toms. . Dar pas mus yra 
tokis priežodis, kad “su savo 
kalba niekur nenueisi.” Tas 
priežodis pas lietuvius labai 
įsigyvenęs nuo senovės. Lie
tuvoje mes gyvendami tan
kiai tą priežodį girdėjome do, kad ne kalba viską daro, 
nuo savo tamsių tėvų. Bet 
vieną gražią dieną, jie atsi
kėlę atrado, kad su savo kal
ba visur gali nueit ir savo 
reikalus atlikt, ypatingai 
mes negalim tų dalykų atlikt 
kitoje kokioje kalboje—tik 
savoje. Nors labai senas 
priežodis, bet su viena diena 
jis išėjo iš mados. Lietuva 
stebuklingai atgijo, numetus 
savo vergijos jungą ir toje 
vietoje jau yra rietą musų 
kalbai. Ten nelemta gyvent 
žmogui, kuris savo tėvų kal
bos nemokėtų.

Taip, tą priežodį pas mus 
paliko lenkai, gazdindami 
mus, kad mes su savo kalba 
toli nenueisim, o vėliau—ru
sai palaikė tą priežodį pakol 
mes neištautėjom ir patys 
nepasiėmem tą priežodį, kad 
“su savo kalba mes toli ne
nueisim.”

Daugelis musų tą priežodį 
atsivežėm į Ameriką ir su 
juomi besigirdami, auklėjom 
vaikus kitom tautom. Kitais 
žodžiais—mes būdami viš- 
tomis, perim antukus. Taip 
išeina, kada musu vaikai dar 
mus globojami, jau nemoka 
lietuviškos kalbos. Musų 
vaikai be saiko išvirto i sve
timas mums tautas. Tėvai 
lietuviai taip sau manė, kad 
vaikai mokėdami anglišką 
kalbą bus neapsakomai mo
kyti, bus tokiais, kokiais jis 
pats—-tėvas arba motina no
rėjo but, kada pribuvo į šią 
šalį.

Kaslink vaikų laimės, tail 
mes darome apsirikimą, jog jaučiai, išgirdo 
tik angliškai kalbanti vai- kaipo kokią nepa orastą 
kai gali turėt laimę. Žmo- nematyta naujenybę. Spalių 'trados, pasipylė pilna sve- 
gus savo laimę randa per di- 11 dieną, 8 valant ą vakare, -tainė aplodismentų, tai obal- 
delį ieškojimą, nežiūrint ko- pradėjo žmonės plaukt kaip s^s sveikinimo jaunos daini- 
kią jis kalbą vartoja; laimė Į į kokią pagarsėjusią ir ne- ninkės gausiu delnų plojimu, 
pati pas nieką neateina, jei
gu ateina netikėtai, tai neti
kėtai ir nueina. Tikra lai
me, kuri su žmogum buvo, 
tai ją nepritraukia tam tik
ra kokia nors svetimtautiš- 
ka kalba. Laimę pritraukia 
žmogaus darbštumas, ] 
trumas ir. nuolatinis jos ieš- kiams—broliams ir sesutėms 
kojimas, toki dalykai laimę lietuviams, kurie suprato ir 
žmogui atneša, bet ne kalba, j atjautė tos jaunos daininin- griežė trio iš pagarsėjusių

me
riuom galėtume užsitikėt, 
kuris musų darbą atliks ge
rai ir teisingai savb kalboje, 
gi neradę tokio žmogaus, 
mes imam pirmą, kur sutin
kam, kad tik darbą padary
tų.

Daugelis ateivių Ameriko
je paėmė atsakomingus dar
bus nuo tokių žmonių, kurie* 
čia gimę ir su liežiuviu ge
riau dirba negu su rankom 
arba protu. Tas mums paro-

bet žmogaus pasistengimas. 
Pasistengimas yra žmogui 
lengvesnis kada protas mik
liau dirba, protas .visgi gali 
geriau dirbt, jeigu žmogus 
nors porą kalbų moka, jo 
smegenys yra tobulesnės ir 
geriau viskas sekasi. Taigi 
mes lietuviai augindami sa
vo vaikus, daug gero jiems 
padarytume, jeigu savo pri
gimtą kalbą jiems gražiai 
perduotume. Jeigu mes ir 
neturėtume savo tautiško 
supratimo, tai supraskime 
nors tai, kad vaikui daug 
naudos padarysi, jeigu mažą 
turėdamas savo priežiūroje 
išmokysi savo prigimta kal
ba.

Vaikai, kurie nemokinami 
savo tėvų kalbos, pradeda 
jaustis labai svetimi tėvams. 
Ne tik kad jie pradeda iš tė
vų tyčiotis, kartu su svetim
taučiais, bet greitai ir blėdį 
padaro tėvams.

Nesenai man teko pastebėt, 
kad vienas tėvas turėjo eit i 
ligonbutį ant operacijos, tai 
jo sūnūs, šešių pėdų džekis,

tokio žmogaus, su ku- vietoje atlankyt savo tėvą, 
kuris jo vienintelis artimas 
kraujas, paskubino parduot 
ką tėvas dar turėjo, o pats 
išbėgo su džekiais į kitą 
miestą. Bet ten bębomau- 
jantį, paėmė valdžia ir tik 
tėvas išėjęs iš ligonbučio sa
vo sunu naliuosavo.

Kitam atsitikime ' motina* 
pasiuntė mergaitę į aptieką 
gaut gyduolių nuo užkietėji
mo vidurių, mergaitė gavo 
pamokinimą. ' kaip gyduoles 
imt, bet ji norėdama blogo 
savo motinai padaryt, padi
dino dosą apie penkis kar
tus. Motina paėmus tokią 
dožą, vos gyva išliko kaip 
pradėjo vidurius tampyt. 
Vaikai, mat išauginti angli- 
kučiais neturi jausmo prie 
savo tėvų ir jiems tik tiek 
reiškia kaip svetimas. Prie 
to taip auginami negauna to 
motiniško auklėjimo, kuris 
vaikusįgk daro sąžiniškais. 
Džekį greitai pažinsi, kuris 
augytas lietuviškų tėvų. Ei
damas, durų niekad neužda- 
ro, neturi niekam jokios pa- 
guodonės, neužmato savo vi
sokių mažų klaidų, kurios 
paskui priveda prie didelių 
klaidų. Taigi, pakol turim 
juos savo rankoje, mėginkim 
užaugint su savo kalba, su 
kuria mes galėsim jiems į- 
kvėpt geresnes gyvenimo 
puses. Būdami “vištomis 
neišaugysim antukų.” Dėki
me daugiau atydos su jais 
žaist pakol jie kalbą savo 
tėvų nevartoja taip gerai 
kaip ir mes patys.

žmogus.

LIETUVIAI AMERIKOJ
* i;

PHILADELPHIA, PA. visi lietuviai pasirodė esą 
tikrais “džentelmenais,” nes 

Atsižymėjo dainininkė p-lė jie parodė savo susipratimą
E. Mickunaitė.

Kaip Philadelphijos lietu- ir mandagiai visą laiką/
viai, taip lyginai ir svetim-Į Prasidėjo koncertas (re

le pamatė eitai), p-lė Emilija Micku- 
jr naitė pasirodė viešai ant es-

užsilaikydami labai ramiai

matytą vietą; ta vieta, - tai iš ko net prof. * Clarence 
puikioj daly miesto, vadina- (Fuhrman reiškė malonią 
ma—garsiaja svetaine, į ku-; šypsą, o iš dainininkės tik 
rią atsilanko garsus daini- matėsi koks tai nepaprastas, 
ninkai. Netrukus žmonėmis. linksmas šypsojimas gir- 
prisipildė pilna svetainė, ku-, džiant ir matant tokį reginį. 

' rioje matėsi daug ir svetim- j Prasidėjo viena po kitai 
kan-: taučių. Pasidėkojant saviš- dainos, tai angliškai, lietu- 

viškai, ispaniškai, italijoniš- 
kai, francuziškai. Tarpais

Jei vienas iš musų butume kės vertybę, atsilankė ne
galinčiu duot gerą paprastai skaitlingai, kurių 

’darbą žmogui, mes ieškotų- dėka, buvo pilna svetainė ir
tarčių.

profesorių, Clemente Ba
ron fliutisto, Anthony Liuz- 
zi celisto ir Clarence Fuhr-

2(man pianisto, pastarasis a- ir visados. Iki šiol ji nesi- 
kompanavo dainininkei ir 
fliutistas su celistu taipgi 
tarpais pritarė, kas darė ne
paprastą įspūdį į publiką, 
kadangi dainininkė turėjo 
atlaikyt aukštą fliutisto to- kai atsižymėjusi viešu kon- 
ną. P-lė Emilija Mickūnai- certu (recital). Valio! Phila- 
tė, garsi Philadelphijos lie- delphijos 
tuvių dainininkė, leido savo 
žavėjantį balsą.po visą di
džiulę svetainę į jautrias 
klausytojų širdis, kurie jos 
aido klausė su didžiu entuzi- 
azmu. Daug žmonių nesiti
kėjo, kad Emilija sužadintų 
žmonių mintis savo dai
nomis, ir kad tuomi užsipel
nytų vardą artistės.

Nemanau kelt varda tos 
jaunos dainininkės aš kaipo 
rašė jas vakaro įspūdžių, bet 
turiu už garbę pranešt vi
siems “_______ , ______
skaitytojams, ir abelnai vi 
siems lietuviams, kad Emili
ja užsipelnė vardą pu o visos, 
publikos, ką liudija neapsa
komi aplodismentai. Todėl 
dabar, panelę Mickunaitę 
galima priskąityt kaipo vie
ną iš žymiausių lietuvių dai
nininkių toje srityje. Toji 
Panelė Mickunaitė, tai auš
ros žvaigždė, kuri tvėrė pu
blikoje mintis, jog ne vienas 
jautėsi besėdis vienoje iš pa
garsėjusių operų. Panelei 
Emilijai—lakštutei, bedai
nuojant maloniai žavė j an
čių ir mėlio dingu balsu į 
žmonių jautrias širdis ir ste
binant publiką, pradėjo 
plaukt gyvų gėlių bukietai 
vienas po kitam, kame pati 
dainininkė—artistė, jautėsi 
dainuojanti lig kokiame ro
juje tarpe žydinčių ir kve
piančių gėlių. z Pianas buvo 
apdengtas netikėtais kviet
imais. Nepaprastą darė įs
pūdį į artistę, tai didžiulė 
dėžė pripildyta rožėmis, ku
ri nušvietė visą estradą. Tas 
viskas džiugino ir žadino 
tos jaunos daiųininkės sielą. 
Visa publika stebėjosi 
nepaprastu daugumu gyvrP

drove j o viešai skelbt savo 
tautos vardo. Pagirtina, ir 
manom, jog p-lė Emilija ir 
toliaus to laikysis. Lai gy- 
vpoja p-lė Emilija artistiš- 

inteligentija. ir 
musų tautos žvaigždė.

K. Dryža.

DURYEA, PA.

neži-Čia vienas Pleperas 
nia kus pasitraukęs, sugrįžo 
ir pasakoja žmonėms buk jis 
buvo Lietuvoje. Na, ir taip 
numeluoja, kaip kad “Kelei
vis” ir kompanija. Sako, kad 
kunigų valdžia, jeigu į baž
nyčią neini, tai ir toje para
pijoje nelaiko. Sako, buk

Amerikos Lietuvio” M praleidęs net $5000 iš vie- 
- - - ■ į. nos parapijos bekeliaudamas 

į kitą. Ant galo pinigų pri
truko, tai Lietuvos boną už 
500 dolerių norėjęs parduot. 
Kaip nunešė boną r parduot, 
tai pąsakė jam, buk tas ku-' 
nigas jau mirė, kuris tuos 
bonu^ pardavinėjo. Tada jis 
nuėjo pas žydą, tai šydas da
vė tik 50 dolerių už jo boną. 
'Daug kitokių dalykų šis vy
rukas pripasakojo. Bet bo
bos pradėjo klausinėt, kaip 
tas jo bonas atrodė? Tai 
matomai nabagas kaip nie
kad Lietuvos bono nė nema
tęs, tai atsakė, kad Lietuvos 
bonas atrodo kaip tikietas į 
Pittstoną nuvažiuot. Kas 
šitą vyruką pažįsta, tai sako, 
kad jis niekad 1000 dolerių 
savo rankose neturėjo. Bet 
matote,- broliai, kas darosi 
tarpe sudemoralizuotų žmo
nių! Pasidėkavojant demo- 
ralizaforiams kaip “Kelei
vis”, “Laisvė”, “Sandara” ir 
kiti, jau. žmones tiek su de
moralizavo, kad ir discipli- 
natoriais, melų pįatintojais 
nesidrovi pastot, abi tik 
žemint ir niekint savo šalį ir 
viskas kas yra lietuviško. 
Toki melagiai prisitaiko prie 
girtuoklių, ir amžinai apdu
mia jų protus. Tai tokiu 
progreso keliu mus veda 
taip vadihami darbininkų 
gelbėtojai.

Korespondentas

GRAND RAPIDS, MICH

Kun. Kriščiūno prakalbos
Šis tas ir pas mus atsiran

da naujo. Tai yra, atsilankė 
pas mus pirmą sykį nematy
tas svečias kun. S. B. Kriš
čiūnas. Užklausus mums jo 

kas jisai yra 
jis parodė savo dokumentus, 
primicijos popieros rodo, jog 
jisai yra tikras kunigas.

Po tai, jis surengė prakal
bas, ir tikrai buvo įdomu 
klausyt jo prakalbų. Kalbėjo 
apie pirmąjį, antrąjį ir tre
čiąjį dangų, nurodė kur yra 
pekla ir “čysčius.” Rodė 
kaip persimaino mėnulis, 
pasakojo apie žmogaus.“dū
šios” gyvumą. Ir aiškiai da- 
rodinėjo, kad kiekvienas 
žmogus apkrikštytas, yra< 
tikras katalikas; ar tai butų 
rusas, protestonas ar koksai 
kitas apkrikštytas žmogus— 
yra tikras katalikas.

Publika buvo tuomi užin- 
teresuota, už ką atidavė kun.

Teko man kalbėtis su sve
timtaučiais, kurjie sako, kad 
tai nesą matę ir girdėję, kad 
tai tokia jauna dainininkė 
galėtų atlikt taip artistiškai 
dainavime; taipgi negalį įsi- 
vaizdint į jos figūrą, kuri 
darė it deivės atspindį prie
šais publiką. ! <

Senelis anglas, rankas plo
damas kalbėjo: “She is won
derful!..” Taipgi iš daugelio 
svetimtaučiu matės linksmos 
minos ir vienas kitam,kalbė
jo galvomis linguodami, kas j pasirodymo, 
reiškia, jog visi buvo paten
kinti Emilijos išlavintu bal
su ir abelnai, visas publikos 
atsinešimas buvo kaipo į pa
garsėjusią operos artistę.

P-lė E. Mickunaitė yra la
bai dėkinga už skaitlingą at
silankymą į jos viešą pirmą 
koncertą, ir už inteligentiš
ką užsilaikymą, kuomi gėrė
josi ir patys profesoriai, a- 
kompanavusieji laike kon
certo.

Taipgi p-lės Emilijos gar
sus profesdrius p. Rodolfo 
Pili (italas), pas kurį ji visą 
laiką ėmė kursus dainavime, 
labai džiaugėsi vakaro pro
gramų ir jo pasekmėmis.

Kas dabar liekasi mums,
Philadelphijos lietuviams?! į S. B. Kriščiūnui padėką. 
Liekasi tiktai gėrėtis, kad 
iš musų, lietuvių tarpo atsi
rado viena iš įžymesnių dai
nininkių, ypatoje p-lės Emi
lijos Mickunaitės; kuriai 
patekus į platų- pasaulį 
skelbs lietuvių vardą visur.

Ar nebūtų gerai, kad jisai 
visur apskelbtų lietuviams 
tą teisybę?

Teisybės Mylėtojas.

Teisybės Mylėtojas turbut 
atrado teisybę šito kunigo

Ikvaliai mes esame mul-

nauji apaštalai1 imtų mus 
mulkint. Red.

-------------o-------------

Jeigu esi pasirįžęs
Jeigu esi pasirįžęs 
Ką nors gerą padaryt, 
Visu pirma abejones

prąkalboje, kad linki ir ki-Jam reikia nuvažiuot į Ten- 
tiems jo paklausyt. Bet kad Inessee valstiją" Bryaną su 
reiktų paklausyt kelias sa- Darrow sutaikyt.
vaites, kelis mėnesius ir ke
lis metus, tai ta teisybė per- kiais—nesiduotame, kad dar 
simainytų į neteisybę ir 
vėl bu^į bėda. Teisybė yra 
senai pasakyta doros moky
tojaus: “Mylėk artymą savo 
kaip pats save.” Nežiūrint 
kas tas artymas butų ir ko
kio tikėjimo jis butų. Jus tą 
daug kartų girdėjote, bet 
rankom neplojot. Bet kad 
tas naujas kunigas pasakė 
rusas lygus katalikui, tai 
jus rankom plojat. Rusus 
musų žmonės dabar labai į- 
simylėjo ir be to kunigo pa
sakymo, tik ne dykai. Jau 
keli metai kaip Brooklyno 
Laisvė lietuviškoje kalboje 
tą meilę skelbia. O kaslink 
peklos, dangaus ir pragaro, 
jeigu jis taip daug žino, tai

Ten, kur yri pasirįžimas 
Ką nors gerą iškovot, 
Neprivalom jį bevykdant 
Abejotinai galvot. 
Šalin tamsios abejonės 
Liūdnos mintįs iš galvos! 
Tegyvuoj pasirįžimas 
But laimingais visados!

J. Naruševičius.

Kas gyvena vien tik pilvui
Kas gyvena vien tik pilvui, 
Kuriuo rupinties paprato, 
Meilės artimo neturi 
Ir tik savo pilvą mato.
Daugiau niekas jam nerupi, 
Mažai skirias nuo galvijo 
Tas, kuris aukštesnio tikslo 
Apart pilvo neingijo.
Mus gyvenimas pasaulyj
Turi but taip sutvarkytas,
Kad veltui, mums nenuplauktų
Ir nebūtų pražudytas.
Kad kiekviena valandėlė
Mums veltui nenutekėtų,
Kad prie dvasinės gerovės •
Kuodaugiausiai prisidėtų.
Nesvarbu patenkint pilvas,
Užganėdinti jo noras, ,
Bet svarbiausia yr’ už viską, • ’. >
Kad gyvenimas but doras

z J, Naruševičius

Tyki, žvaigždėta naktis

Tyki, žvaigždėta naktis, , ..
- Šviečia7 mėnulis danguj, 

Saldus nakties bučiniai, 
Kurių taip trokšta širdis. 
Drauge maloni, graži, 
Kaip man save nugalėt? 
Tu mano dvasioj būni, 
Kaip man tavęs nemylėt? 
Mėnulį, žvaigždes galiu 
Šviesioj naktyje regėt, 
O tave visad myliu 
Ir dieną—naktį matau. 
Tu man meilesnė esi, 
Negu žvaigždėta naktis, 
Tu mano viltis šviesi, • 
Gilus troškimas širdies.
Šviečiant žvaigždelėm ramiau • - 
žmogus naktyje jauties, , s 
Bet tave myliu labiau, 
Negu skaisčias žvaigždeles.

J. Naruševičius.

Kai neramumas, abejonė

Kai neramumas, abejonė

Ir man gyvenimas apkarsta, 
‘Rakina širdį sopuliai. 
Ir* pasitaiko, kad netyčia 
Aš gaunu kūdikį regėt 
Begulintį dar vystykluose, ' • 
Kūnam negali nieks rupėt, 
Lengviau man dvasioj pasidaro, 
Žiuriu į kūdikį ilgai, 
Gėriuosi jam saldžiai užmigus, 
Atslūgsta slegianti vargai. 
Matau, kaip jis akis užmerkęs 
Kaž-ką sapnuoja nekaltai 
Arba šypsodamas per sapną 
Sau džiaugiasi nepaprastai. 
Matau, kaip motina prie lopšio 
Palenkus galvą žiuri vis, 
Saugodama nakties ramybę, 
Kad pamiegotų ilgiau jis.
Lengviau, geriau tuomet jaučiuosi 
Ir dvasioje tikiu giliai, 
Kad meilė stipriai viešpatauja, 
Kaip skaisčios saulės spinduliai.

J. Naruševičiua,
/
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PADĖKAVONĖS DIENAI prie makaronų. Valgyk kar- 
PIETŲ SURAŠĄS įštą.

Celerai, alyvos, vištienos sriuba, Į 
keptas kalakutas ar višta. Spanguolių 
sosas, virti arbūzai (squash), bulvinė • 
košė ar makaronai. Salotų salatas su 
dresingu, dynių pajus su plakta Sme
tona, riešutai, saldainės, kava. (Že
miau nurodyta kaip virt sriubą, 
spanguoles, makaronus, ir kaip daryt 
dynių pajų. Pereitam Am. Lietuvio 
numery buvo nurodyta, kaip sutaisyt 
ir kept kalakutą).

Spanguolių sosas 
kvorta spanguolių 
puodukai cukraus 

% kvortos vandens
2

Vištienos sriuba
1 svogūnas
2 puodukai pomidorų
Druskos, pipirų
2 kiaušiniu

Nuplauk spanguoles, sudėk 
į virduį, apipilk vandeniu. 
Uždengk virdulį ir virink, 
kol uogos pradės sproginėt. 
Atidengk, pridėk cukrų, ir 
virink 20 minutų atidengtas. 
Visiškai nemaišyk uogų, 
kuomet verda.

Amerikos namas dvie
jų ankstų su 10-čia kamba
rių ir 4 maudynėm, su įvai
riom naujausiom prietaisom 
ir patogumais, kaip tai: e- 
lektros švarintoju, skalbia
mąja mašina, prosinimu, e- 
lektros ledine, be ugnies vi
rimu ir kitokiais sumažinan
čiais darbą patogumais, 
kurių nevartojama dar iki- 
šiol Europoj bus nugabentas 
: • Paryžių, kur bus tūlą laiką 
ant pažiūros, o paskui bus 
padovanotas labiausiai atsi
žymėjusiam labdarybėje pa
staraisiais metais Francijos mirusio garsaus tenoro En- 
piliečiui. Namas dabar ro
domas New Yorke bus išar
dytas, nuvestas ir sustatytas 
Francijoj, paskiau vėl bus iš
ardytas ir pastatytas nu
rodytoje vietoje išlaimėjil
sioj o savininko. Apart į- 
vairių įtaisymų, tas namas 
turi visus reikalingus bal
dus, padirbtus ant modelio 
senovės ?xmerikos baldu. To* 
namo'architektūra atvaizdi
na Amerikos stilių ir skonį.

' Rado seną indijonų vai- jam ant galvos ragus. Nuo 
tį ant Hatchet - prūdo arti to laiko žmonės nenustojo 
Southbridge, Mass. Valtis!spėt kodėl Maižiešių persta- 
yra apie 115 metų atgal pa- to raguotu?
dirbta, bet dar geram stovy- kia buvo mintis skulpto- 
je, tapo nugabenta į Worces- niaus* bet žydų pagarsėjęs 
terio muziejų

Nežinia ko-

Šlapiai turi paprotį ryt 
akmenis. Vieno Afrikos šla
pio viduriuose rado 168 ak
menis vištos kiaušinio didu
mo. >

biblijos žinovas rabinas 
Maurice Mazur, nurodo, kad 
biblijoj žydų tekste yra pa
minėto Maižiešiaus nužengi
mas nuo Sinojaus kalno su 
10 Dievo prisakymu ant gal
vos jo buvo “spinduliai.” Tas 
žodis “spinduliai”-klaidingai 
išversta, kaipo “ragai.”

PENKTAS

RODYKLĖ No. 76

ŠEIMYNINKEMS kelrodis

kė ir motina.

Rašo ISABELLE KAY
Lietuvė šeimyninkė Amerikoje visados trokšta gaut patarimų
pagerinimui jos žinojimo atliki nėjant pareigas kaipo ieimynin

Šitose skiltyse ka savaitę tilps straipsneliai.
kurie bus įdomus kiekvie nai Lietuvei ieimyninket

17,000 kinematografo teat
rų, kurių įplaukos siekia 
$800,000,000 per metus.

Gloria Caruso, duktė

Į rašalą, kuriame vištiena 
virė, įdėk svogūną, pomido- ' 
rus, ir druskos ir pipirų sko
niui. Virk 30 minutų. Įmai
šyk gerai išplaktus kiauši
nius prieš paduosiant ant 
stalo. Ši sriuba yra perinai-. 
na nuo paprastos vištienos j 
sriubos.

Dynių pajus 
1% puoduko virtų dynių 
2 puoduko rudo cukraus
1 šaukštukas cinamonų 
"% šaukštuko imbiero 
% šaukštuko druskos
2 kiaušiniai
% puoduko pieno 
% puoduko Smetonos

žuvies blyneliai
1 ŽUVIS
1 kiaušinis
šaukštas pieno
1 šaukštukas miltų
Duonos trupinių

, Dynius reik virt 4 valandas 
tik su tiek yandeiis, kad ne
prisviltų. Išvirus, sugrūsk 
ir perkošk per retą sietuką. 
-Pripilk verdantį pieną; į- 
maišyk druską, cinamoną ir 
imbierą. Išplak kiaušinius ir 
įmaišyk į Smetoną, pridėk 
prie dynių. Paskiausia įdėk 
cukrų.* Ištiesk pajaus lėkštę 
su gera pajaus tešla, per
brauk su kiaulinio baltymu. 
Įpilk dynių mišinį. Kepk vi
dutiniškai karštam pečiuj. 
Prieš valgant, uždėk plaktos 
Smetonos. x 

o--------------

Suplėšyk šaltą virtą žuvį į 
šmotukus, išimant kaulus, ir 
sukapok smulkiai. Pridėk 
druskos, pipirų pagal skonį, 
įplak kiaušinį, pieną ir mil
tus. Sudaryk į gerus blynus. 
Aptepk išplaktu kiaušiniu, 
išvoliok duonos trupiniuose < 
ir kepk giliuose karštuose I 
taukuose, kol paruduos. j Padėkavonės Diena

Aviena su^žirniais
Parink ne per riebų avie-

Padėkavonės diena arba 
“Thanksgiving Day,” yra

nos mėsos šmdtą, supiaustyk ^ai tautinė Suv. Valstijų 
smulkiai, išvoliok miltuose, į švente. Ta ^iena pašvęsta 
ir kepk svieste, kol paru-; 
duos. Pridėk druskos ir pi
pirų del skonio. Apipilk mė
są vandeniu, virink iš leng
vo, kol mėsa bus visai mink
šta. Išimk mėsą, nugriebk 
taukus nuo rašalo pavir
šiaus, supilk visą blėtę žir
nių, pavirink, kol žirniai ge-1
rai sušils. Prieš valgant, saujelė kvakerių, idant 
pridėk mėsa prie žirnių ir Pas^iuosuot nuo Anglijos 
vėl pašildyk. Valgyt karš- yaldžios persekiojimo jų ti- 
tą.

Ipadėkavonei Dievui už visas 
suteiktas žmonėms geroves 
ir malones, už gerą derlių, 
už išteklių, sveikatą, laimę 
ir pasisekimą darbuose ir 
užsiėmimuose.

Pradžia tos šventės siekia 
1621 metus. Pirmutiniai 
ateiviai Amerikon, atvykusi

Makaronų Chop Suey
1 pakelis makaronu (spaghetti)
2 svogūnai
1% puoduko kapotų celėrų 

šaukštukas druskos 
šaukštas cukraus 
šaukštai sviesto, 
žali pipirai * • » 
puodukai pomidorų

% šaukštuko pipirų 
M svaro steiko

2
2
2

Pavirink makaronus pen
kias minutas surame vande
ny. Skauradoj ištirpyk 
sviestą, kepk sukapotus pi
pirus, celerus ir svogūnus 
10 minutų. Pridėk pomido
rus ir druską, cukrų ir pipi
rus. Šutink, kol sutirštės. 
Virk dar 5 minutes ilgiau. 

' Pridėk nusunktus makaro
nus, virk dar pusę valandos. 
Sumalk steiką, sudaryk į 
blynelius, iškepk svieste. Iš
kepus, sutrupink, ir pridėk

kybos, pribuvo į Plymouth, 
R. I. ir apsigyveno arti jūrių 
pakrantės. Vos spėjo šiaip 
taip išdirbt žemę, pasėjo ja
vus, bet didelio derliaus ne
sulaukė. Su nusiminimu jie 
matė gręsiantį sau bado pa
vojų ir išmirimo nuo įvairių 
ligų, jeigu ne pribus laiku 
pagelba iš Europos. Nusi
minimas jų buvo pakeista 
dideliu džiaugsmu, kuomet 
pamatė atplaukiančius lai
vus iš Europos prikrautais 
javais ir visokiomis gėrybė 
mis. Puolė ant kelių ir mel
dėsi nuoširdžiai dėkavoda- 
mi Dievui už išgelbėjimą jų 
nuo bado; Apart to, jiems 
pasisekė padaryt sątaiką su 
vietiniais indi jonais, kurie 
pasidalino su ateiviais savo 
maistu, daugiausia sume
džiotų paukščių. Iš džiaug
smo ateiviai iškėlė puotą, 
ant kurios pasikvietė savo

VALGIU GAMINIMAS
Vienatine lietuvių kalboj tokia knyga. Joje rasit vi

sokių receptų, pamokų, patarimų, kaip virt valgius, kept 
duoną, pyragus, daryt alų, vyną, vut prezervus, kept 
paukštieną, sutaisyt stalą, patarimai namų ruošoj, ir tt., 
ir tt. Viso yra arti 400 receptų, patarimų, ir tt. Suly
ginant su jos verte, kaina labai pigi—apdaryta $1.50, 
neapdaryta $1.25. Reikalaukite tuojaus.

AMERIKOS LIETUVIS,
14 VERNON ST., WORCESTER, MASS.

rico Caruso prtidės mokslą 
Romoj,ridant turėt progą eit 
pėdomis savo garbingo tėvo.

Genoa miesto pirkliai 
sumanė surinkt nuo visą Ita
lijos piliečių po vieną dolerį 
metams, idant pagelbėt ša
liai užmokėt Suv. Valstijoms 
karo paskolas.

Beveik pusė Norvegi
jos gyventojų persikėlė į Su
vienytas Valstijas, nes jų 

rius Michael Angelo padir-, skaitlius čia yra 2,500,000. 
bęs 1534 metuose milžinišką! Visos Norvegijos gyventojų 
stovylą Maižiešiaus, uždėjo skaitlius yra 2,649,775.

Garsus Italijos skulpto-

Diena slenka vakarop

Naujas būdas gavimo 
helium, reikalingo Zepelino 
orlaiviams, paduotas Vokie
tijos dr. Kurt Peters. He
lium gali but distiliuotas iš 
radio aktyvių mineralų, var
tojamu įvairiose išdirbystė- 
se, daugiausia galima jo 
praut iš monazito smilčių.

kaimynus indi j onus ir kartu 
džiaugėsi sulaukę pakaktu- 
mo ir ramybės. -ot-.

Dabartiniai ateiviai šven
čia kartu šu amerikiečiais 
padėkavonės dieną, bet at
mintis badaujančių piligri
mų (pirmutiniai ■ atėjūnai 
kva kerių sektos) jiems ne la
bai svarbi. Vienok padėka- 
vot Dievui už suteiktas ge- 
radėjystes, už sveikatą, pa
sisekimą ir viską kuo džiau
gėsi kiekvienas žmogus turi 
sau už pareiga.

Senas ar mažas, juodas ar 
baltas, vyras ar moteris pa
sižvelgę aplink save, ras už 
ką but Dievui „ dėkingais. 
Turčius gali padėkavot Su- 
tvertojui už turtus, sveikas 
ūž sveikatą, vargšas arbr 
nelaimingas, pamislinęs, kad 
pasaulyje gali but dar ne
laimingesnių, ras ramybę, ir 
ne taip jaus savo nepasise 
kimus. Žydelis kasdien kai 
bedamas poterius, padeka- 
voja Dievui, kad jį nesutvė
rė nė šuniu, nė kate, nė ki
tokiu gyvuliu, nė motere.

Moteris gali padėkavot 
Dievui, kad ją nesutvėrė ko
kiu girtuokliu arba palaidū
nu vyru. Jauni džiaugiasi, 
kad senatvė dar toli—ne
matyt. Seni gali padėkavot 
Dievui, kad gyvenimas su 
vargais ir nepasisekimais 
jau praslinko, ir ramybėje 
gali laukt jo užbaigos, žo
džiu sakant, neatsiras pa
saulyje ypata, kad neturėtu 
už ką padėkavot Dievui, 
kiekviena ypata ir kiekviena 
tauta.

Mes, lietuviai, apsigyvenę 
šioj šaly galime but Dievui 
dėkingi,kad apart lengvesnio 
ir išteklingesnio gyvenimo, 
turim dar savo tėvynę Lietu
vą laisvą ir nepriklausomą 
kur musų tėvai, broliai ir se
sutės nevargsta toliau po 
svetimu jungu, bet patys sau 
tveria gražią ir laimingą at-

Diena slenka vakarop. 
Veik saulutė nusileis, 
O į mane laukiamas 
Bernužėlis neateis. 
Migla apdengė laukus 
Ir vėjalis maloniai 
Pučia tiesiai į akis 
Užsimąsčiusias giliai. 
Tfur-gi draugas malonus 
Kurio laukia taip širdis 
Karštos meilės kupina 
Dienomis ir naktimis? 

‘Atsiskyrė nuo manęs, 
Atsisveikino liūdnai 
pasižiūrėjęs į akis 
Skausmu tryšįžančias pilnai. 

'Neramumo apimta / *
Nežinau nė ką daryt! 
Kaip bernelį man surast, 
O suradus atlankyt? 
'Drauge mylimas širdies, 
įtuomet busi pas mane?

Virimo Receptas
Jus visi atmenat, kuomet groser- 

ninkas seme oat meal (trintas avi
žas) iš bačkos (kuri tankiai būdavo 
neuždengta) ir svėre popieriniuose 
maišeliuose. Jus nešėtės maišelį na
mon ir išpylėt į puodynę, kuri kas 
sykis reikėjo saugot nuo sumušimo. 
Šiandien trintos—suplotos avižos su
dėtos beorinėse puškose. Dauguma 
jų yra užvaškuota, kad neįeitų į vidų 
drėgnumas. Avižos yra visiškai iš
valomos ir dalinai išverdamos dirb
tuvėje, ir yra daug būdų kaip galima 
avižas naudot namuose. Sekantis 
receptas parodys kaip padaryt ska
nius riešutinius pyragaičius su avižo
mis:

Plotų Ąvižų Riešutiniai Py
ragaičiai

3 U puoduko plotų avižų
1 puodukas riebalų
1% puoduko cukraus
3 kiaušiniai
] puodukas miltų
% šaukštuko sodos
% šaukštuko druskos
1 šaukštukas cinamonų
*4 šaukštuko gvazdikų
1 puodukas kapotų riešuti}
% puoduko kapotų razinkų 

šaukšto karšto vandens
14 šaukštuko nutmego

z

Naminiai Pasigelbėjimai
Jeigu jums reikia naudot tankiai 

žvakes deginimui, galit pailgint jų 
gyvenimą užtepant ant jų eilę balto 
lekerio (varnišio) 
dienoms apdžiut. 
bėgt per kraštus 
žvakės degimą

Nuvalymui maliavotų paveikslų 
naudok skaruli padažytą linų alieju
je. Paveikslas nuo to nesusigadins 
(aliejuotais dažais teptas).

ir padėt kelioms 
Tas neduos lajui 
žvakės ir prailgins

Grožės Patarimai
Kiekvienas šmotas muilo, kurį per- 

kat padarytu tam tikram tikslui: 
kaip tai valymui, gydymui, antisep- 
tiškam tikslui, arba medikaliam tik
slui h- tt. Kiekvienas muilas turi a- 
liejų arba riebalų savo pamate. Kas- 
tilio muilas padarytas iš alyvų alie
jaus. Kokoa muilas padarytas iš 
aliejaus išspausto iš džiovintų >okoa- 
nutų vidurių. Kiti muilai padaryti iš 
linų aliejaus, peanacų aliejaus, etc. 
Taro muilai ir karboliški muilai nau
dojasi d' Infekcijos tikslu; sieros 
muil-'i c s ligų gydymui. Glicerinas 
naudojamas pridavimui muilui švel
naus - ’ mim jausmo. Perfu- 
mas ar ° sr-’ i dad”’n k n^^n- 
kr'imui i . sk
kit ti’:-? ..k..,t mu, -_o /-•
ris i'd’ ma.- pasitik. į iŠd: byc- 

ir i čių ir neturėsit baimės .-’i jo gerumu.

Ypatiška S ve". ta
Valgiai kurie pagelbsti dantis bu- 

žąli vaisiai . • daržoves,

Sutirpink sviestą, dadėk cukrų, 
plak. Dadėk gerai suplaktus kiauši
nius, Kellog’s Rolled Oats (avižas), 
vandenį ir miltus sumaišytus su li
kusiais sausais dalykais. Dadėk ka- davot y •
potas razinkas ir riešutus. Kabyk ypatingai sieliniai kaip obuoliai, ko 
šaukštu ir dėk ant taukuoto kepamo pustai ir releriai. 
pado, paskui kepk vidutiniame kar- ; valytojai, ir teistiną, 
štyje per 10 minutų. Gausi 30 py- įvesti duot po valgio.- 
ragaičių.

Jie 'Ta naudingi 
kad jie butų 

Kaip daug 
geriau jaustųsi musų burr os r*gu 

Virtuvės Patarimai į dabar, jeigu rale valgio (motu mn
Kad zupė turėtų savo skonį, nie- j vietoj saldžių pudingu ir pyragai- 

kad nevirk jos smarkiai, bet lai poįčių. Vaikams reikia duot cielų grudų 
biskį įsiverda ir virina iki gatava. ■ valgius.

Nedėk induose prezervų ant virsuti- 1 niai mai 
nių lentynų. Geriausia padėt visai prie juos reikia 1 
žemės, nes karštas oras būnantis vir- i sf ‘ 
šuje prezervus raugina, gi šaltas oras nos 
palaiko tokius kaip buvo padėti. sausus tarp vairių, o pusryčiams duo- 

Sulaikymui vaisių skystimo nuo da su pienu
išbėginio per pajaus lėkštės kraštus, jantis ir saugojantis dantis yra-plp- 
įstatyk į vidurį pajaus mažą popieri- nas, cod liver aliejus ir saulės švie- 
nį kaminuką.z Skystimas tada bur- sa. Pienas turtingas kalkių, o cod 
buliuos per viršų, a-nebėgs per pa- liver aliejus ir saulės šviesa pagelbs- 
jaus lėkštės kraštus. j ti kunui sunaudot tą kalkį.

j t ėiėlų grudų 
Gatavi valgymui pusryti- 
;aį yic. naudingi,- kadin^i 

kramtyt, o ' kramtymą? 
•timuliuoja dantis. Nekurios moti- 

duoda savo vaikams tuos grudus

Kitas maistas budavo-

Pasirodyk/,bent sapne!
, . Pasirodęs išblaškyk

Neramias mano mintis,
. Tai šviesesnė bus diena
Ir ramesnė bus naktis!

. Bet negirdi jis manęs»
Bedejuojančios tyliai
Ir nejaučia, kaip širdyj
Gema meilės sopuliai...

< J. Naruševičius.

Būdamas kitų valdovas
Būdamas kitų valdovas 
Žmogus stengias taip tvarkyt, 
Kad visi jam pasidavę 
Duotųsi stipriai valdyt. 
Bet dažnai jis užsimiršta 
Bevaldydamas kitus 
Į save atkreipti domę— 
Suvaldyt norus piktus.

Kiekvienas iš musų privalo darbuotis
Kiekvienas iš musų privalo darbuoties, 
Ar šiokiais, ar tokiais darbais apsikraut. 
Jei nori pasaulyj gyventi laimingai, 
Turi ne tiek sau, kiek kitiems patarnaut. 
Kas nieko neveikia, kitų darbais spinta, 
Negali dejavimų vargšo išgirst 
Ir savo maitintojų.vargo nejaučia 
Ir jų prispaudėju tegali pavirst.

J. Naruševičius,

Tas, kurs ieško tiesos kelio

Tas, kurs ieško tiesos kelio 
Ir suradęs juo keliauja, 
Daug svarbesnį darbą dirba, 
Negu tas, kurs jam tarnauja. 
Neužtenka tiesą skelbti 
Ir kitus tiesos mokyti, 
Bet privalom ją prie savęs 
Daugiau taikant užlaikyti.

, J. Naruševičius. 1

Delko žmonės vienas kito
Delko žmonės vienas kito 
Noriai mėgsta skelbt ydas? 
Dėlto, kad kiekvienas nori 
Svetimom pridengt savas. 
Kožnas stengiasi atrodyt . 
Geresniu kiek už kitus: 
Kitų ydas aikštėn kelia, 
Rodo darbus jų piktus. 
Savo ydas giliai slepia, 
Bet paslėpti negalės, 
Jos nematomai iškįla, 
Ką kiekvien’s greit pastebės.

J. Naruševičius.

Perdaug didelis troškimas
Perdaug didelis troškimas 
Ir ieškojimas garbės 
Nepatenkins tavo norų 
Jiems įvykti nepadės. 
Norint gaut garbingą vardą 
Ir garbėj atsižymėt, 
Savo nuopelnais privalom 
Garbei pamatus uždėt. 
Perdaug didelis troškimas 
But garbingu amžinai 
Yra garbei pavojingas— 
Žudo ją galutinai.

J. Naruševičius.

. Paklydimai
Paklydimai į mus sielą 
Išpalengvo įsibriauna 
Ir dorybes sunaikina, 
Tiesos pamatus sugriauna.

$avo dvasioj nekovoja,
• Tam vėliaus ir mažos klaidos 

Nenuveikiamoms pastoja.

J. Naruševičius.
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JUOKAI

JAPONIJOS ŠILKO INDUSTRIJA

ŠILKŲ VIJIMAS JAPONIJOS FABRIKE

ropą įsimaišyt. Nuo to lai
ko Lebanon neprigulminga 
provincija, ją valdo mushir, 
krikščionis, išrinktas ir di
desnių tautų užgirtas ant 
penkių metų; vyrai nebuvo 
verčiami tarnaut turkų ka
riuomenėj ; taksos buvo ma
žinamos; po šia valdžia buvo 
pravesti puikus keliai, kurie

Lebanon pagarsėjęs savo 
cedrais. Jų beliko vos 400 
arti Bsherreh. Jie yra auk
ščiausi medžiai visoj Augali
joj, išauga į 80. pėdų. Šakos 
išauga tiesiog iš stuomens. 
Lapai labai tankus, rudi iš 
apačios, tamsiai žali iš vir
šaus ar iš tolo žiūrint.

mentus iš Seattle, 100 my
lių atstu. Į tris valandas, 
šilkas buvo perkeltas į lau
kiančio traukinio vagonus. 
Traukinis į 70 valandų pri
būva Chicagoj. šiš specialis 
traukinis atkeliavo per 65 
vai. Dvylika vagonų talpi
no tavorą, kurį saugojo ap
siginklavę ' sargai. Kuomet 
traukinis siekia New Yorka, c z

priauga iki tūkstančių dole
rių į dieną, ir, prie to, yra 
labai brangus apdraudos 
kursas. Šilko pirklyboj, lai
kas tikrai pinigai.

Pasaulio rekordas buvo ne
seniai nustatytas,- kuomet 
šilko siuntinis buvo pervež
tas iš Yokohamos į New 
Yorką į 13 dienų, 3 vai. ir 
8 minutas laiko. Laivas
President Jackson vežantis šilkas tuoj išdalinamas lau- 
$5,500;000 vertės šilko, pa- • kiantiem pirkliam, kurie su
siekė Seattle į devynias die- deda šilką į sąkrovas, arba 
nas. Orlaivis sutiko laivą persiunčia į šilkų fabrikus 
Victoria, nugabeno ir par- Paterson, N. J., Woonsocket, 
gabeno reikalingus doku- R. L, ir kitur.

ŠV. BERNARDO ŠUNIS
gelbėjimo darbą. Šuo išsiun
čiamas iš viešbučio su pake
liu maisto ir vandens parištu 
po kaklu. Jisai suuodžia 
žmogų prapuolusį sniege. Jei 
jis miega mirties miegu snie-

Klara:—Mare žeriijasi... pasa
kyk man, kits iš to turi didžiau
sią linksmybę ?

Tadukas:—Aš manau, kad
Marės tėvas... -

Great St. Bernard kalnas 
yra geriausia ‘žinomas Švei
carijos Alpų kalnuose, nes 
ant jo viršūnės randasi vieš
butis, kurį įsteigė 9 šimtme
ty Šv. Bernardos iš Men- v____ o__________ o____
thon, teikimui pagelbos pil-1 ge, šuo bando jį pabudint, ar,

pasitraukia. Šis kalnas bu
vo neprieinamas franeuzams 
ir kitiems drusų priešams.

Ten neramu nuo 1919, 
kuomet anglai pasitraukė iš 
užimtos teritorijos. Tuoj at
sirado nesutinkančių grupės. 
Arabai norėjo kontroliuot 
Syriją, Palestiną ir kitas 
Arabijos dalis; ‘Syrijonai no
rėjo nepriklausomos Syrijos, 
syrijonų valdomos; turkai 
varė savo propagandą. Vi
sos grupės priešinosi fran- 
euzu mandatui. Kovo mėn., 
1920, Feisal (dabar Iraq’o 
karalius) . buvo paskirtas 
“Syrijos karalium” su sosti
ne Damaske. Už kelių mė
nesių franeuzai užėmė Da
maską ir nuvertė FeisaL Per 
daugiau metus laikoj Hau- 
ran ir Jebel-ed-Druze išsilai
kė prieš franeuzus, bet 1921 
pavasary, jie gavo autono
miją, po franeuzų priežiūra, 
bet nepriklausomai nuo Da
masko.

Paskutinis drusų sukilimas 
buvo iš priežasties franeuzų 
komisijonieriaus nesutikimo 
prašalint nepopuliarišką 
drusų valstijos gubernato
rių. Kuomet franeuzų pul
kai buvo perkelti iš Syrijos į 
Morokko, sukilimas prasi- 
plėtojo, 

j Po Emir Feisalo nuverti-

Syrijai, kuri iškėlė karą 
Franci j ai, trūksta “praei
ties,” tai yra, įvykių serijos, 
kuri sujungtų jos tautas, re
ligijas ir rases. Kaip-kurios 
Syrijos dalįs turi minėtinas 
įvykių istorijas, bet, abelnai, 
ji neturėjo vienybės ir tau
tiškumo, apie kurią phoeni- 
kai, izraelitai, hittitai ir a- 
moritai taip viltingai svajo
jo.

‘Syriją apsupa—iš vakarų 
Tarpžeminė jure, iš šiaurės 
Taurus kalnai, iš rytų Syri
jos tyrai ir iš pietų Arabijos 
tyrai. Pasaulinėj Komerci
joj ji visuomet buvo artimai 
susijungus su Nilo ir dviejo- 
mis Mesopotamijos upėmis, 
ir jos komercija ateity nega
li but skiriama nuo Mesopo
tamijos.

Turkai pavogė Syrijos gar
bę 300 metų atgal. Po jų at
vyko De Lesseps. Kuomet 
jis atidarė Suez kanalą, pa
saulis manė, kad Syrijos var
das tikrai dings. Bet ji tu
rėjo vilties, kad jos garbė 
grįžš, nors turkai ją naikino 
ir pasaulis ją ignoravo. Vokie 
tija pradėjo vest gelžkelį per 
Syriją, ir Mesopotamiją, ir, 
kaip žinoma, perdaug už- 
sitikėjo savim, taip, kad ne
buvo galima pravest ir ati
daryt gelžkelį.

Syrijos žemė yra labai dėr- 'mui 1920 m., franeuzai ban- 
linga. Nuo Palestinos rube- do pervest valdžią labiau į 
žiaus, į šiaurę nuo Haifa, pa- gyventojų rankas, ir tik iš 
jurio krantas nepaprastai tolo prižiūrėt valdžią, kai- 
derlingas, auginama citriš- po patarėjai. Paštas, tele
ki vaisiai, daržovės ir kiti 
vaisiai. Apie Damaską iš
dirbama virš milijono akrų 
žemės su irigacijos pagelba. 
Plačiausias agrikultūros

Žemės drebėjimas tik lai
kinai kenkė Japonijos šilko 
industrijai, ir šiandien tūks
tančiai svarų šilko išsiunčia
mi iš Yokohama kasdien. 
Per tūkstančius metų šilkas 
buvo karalienių, kara
laičių aprėdalas. Dabar jis 
yra priprastas veik kiekvie
nai darbininkei mergaitei.. 

Kirmėlaitės, ?
nauja karaliams be abejo 
stori aukščiau paprastų 
slankiojančių gyvūnėlių, ir 
todėl japonai jas vadina 
“dangaus kirmėlaitėm.”

Yra begalo įdomu tėmyt 
šiuos gyvūnėlius prie darbo, 
periant kiaušinėlius ir su
kant savo šilko lizdelius. Jo§ 
nuolat valgo, dieną ir naktį, 
nes ji per 40 dienų turi šim
teriopai padidint savo svorį. 
Kuomet jos dar atrodo, kaip 
juodi siūleliai, jos turi but 
šeriamos jaunais šilkmedžio 
lapukais.

Kirmėlaitės auginamos 
lekščiose ryžo šiaudų •pinti
nėse, kurias japonai sukrau
na ant lentynų savo namuo
se. Kirmėlaitės yra taip jau 
prijaukintos, kad nekeliauja 
į platų pasaulį apleisdamos 
savo pintines tėviškes.

Šilko industrija daugiau
sia užsima moterįs, mergi
nos ir vaikai, po porą mėne
sių kasmet. Iš šilko gerą už
darbį galima padaryt, nes į 
tą biznį mažai kapitalo rei
kia įnešt, ir vien augint šilk
medžius šilkvabaliu maistui. 
Šilko sezone, šilkvabaliai 
veik išvaro šeimyną iš namų. 
Paprasta ūkė turi devynių 
kambarėlių namą, yra 30 pė
dų pločio, 50 p. ilgio. Kuomet 
kirmėlaitės mažos, tukstan- 

.čiai gyvena toj pačioj lėkš
tėj, bet kuomet suauga, pa
sensta, daugiau 300 nesutel
pa ant vienos lėkštės.. Tuo
met namas atrodo esąs pil
nutėlis vabalėlių.

Po 40 dienų auginimo, kir
mėlaitėms turi but duota 
galimybė pint sau gūžteles— 
lizdelius. Joms neleidžiama 
prikabint savo gūžteles prie 
medžių šakų, nes tuomet pa
darytų daug darbo atvynio- 
jime siūlelių, todėl joms pa- 

drusai, prispausti;.visuomet .skerdynės ten privertė Eu- daromos mažytės pintinės,

kuriose dvi-trįs kirmėlaitės grimams keliaujantiems į jei negali, velka jį tiek kiek| e U O 7 VC |

suka gūžteles. Kaip bites ar į Romą. Ten ir dabar gyvena pajėgia ir atveda minykus 
tričnmlzm 1 m o OI rlinn o Čir A 11 m ini-inn Ų'l v*/-! nv, m i v, ir !   11   TT* *  • * — •

grafas, policija ir navigaci
ja po syrijonų kontrole da
bar.

Haurano- drusai turi labai 
maišytą tikybą. Jų tikyba

skirsnis yra ant kalno lygu- neleidžia jiems rūkyt, gert 
mos šiaurėj nuo Jordan įdu- svaigalus, ar keikt, bet pri- 
bimo, kur tikėtum rast ty-1 verčia juos imt gyvastį 
rus. Ant šios Hauran lygu
mos gyvena drusai, neseniai 
sukilę prieš frneuzus. Žemė 
yra ruda, sutrupėjęs vulka- 
niškas akmuo. Lyguma yra 
40 mylių platumo, 70 mylių 
ilgumo. Hauran yra Syri
jos javų gamybos dalis. 
Po nuolatinei valdžiai ir su 
gerais agrikultūros įrankiais 
ir mokslu, ši sekcija galėtų 
pagamint daugiau duonos, 
negu Syrijai reikia. Po tur- lanko pas drusus, gaspado- 
kų valdžia ir laike Didžiojo rius pastatys prieš jį du stat- 
karo, drusai gerai laikėsi ir keliu, vieną pilną vandens, 
gavo gerą užmokesnį už ja
vus.

Piet-rytiniam.-H a u r a n 
krašte ir pačiam krašte 
franeuzų mandatinės terito
rijos, guli Jebd-ed-Druze,

v uz 
gyvastį atkeršijimui. Jie 
tiki, kad pasaulio gyventojų 
skaičius nesikeičia niekuo
met ,ir kad laikas tęsis ly
giai 343,000,000 metų. Bū
nant pamatiniai mohameto- 
nai drusai primaišė prie sa
vo tikėjimo ebrajiškų prana
šų ir Jėzaus mokinimus, ir 
priedo dadėjo pagoniškų pa
davimu.

Kuomet nepažįstamas atsi-

antrą tuščią. Jei svečias 
drusas, jis perpils Vandenį iš 
vieno į kitą. Tuomi jis pa
reiškia savo įsitikinimą, kad 
po mirties, sielos pereina iš 
vieno gyvuno’į kitą.

drusų kalnas, 20 myUų ap-| Lebanon yra įdomi Syrijos 
link, naturalė tvirtovė, kur dalis. 1860 m., krikščionių

viščiukai, ima 21 dieną išpe- 
rinimui. Bet jei gūžtelę var
tos del šilko, tai ją šildo ant 
silpnos ugnelės, kol gyvūnė
lis užmuštas, pirm negu jis 
prakerta sau kelią per šilki
nes sienas. Fabrike 15—20 
tokių gūžtelių sudėta į šilto 

kurios tar.4j vandens bliuddtius, kad siūlo 
galą atvyniojus. Siūlas pa
darytas iš tų gūžtelių, su
suktas su 15-20 panašių siū
leliu, sudaro neišdirbta ko- 
inercijos siūlą. Toks siūlas 
turi kartais 225 siūlelius at
vyniotus iš to paties skai
čiaus gūžteliu.

Keisti įrankiai vartojami' 
šilko auginime—peiliai, sie- 
tukai, “chop” pagaliukai ir 
ilgos plunksnos. Peiliai var
tojami sukapojimui šilkme
džių lapų. Per sietukus rei
kia išsijot sukapotus lapus, 
kad butu užtektinai smulkus 
maistas jaunoms kirmėlai
tėms. Lapai išsijojami tie
siog ant lėkščių. Lėkštės 
yra plunksnomis nušluosto- 
mos. Lėkščių prižiūrėjimas 
užima daugiausia laiko, nes 
kirmėlaitės ųturi but perke
liamos ant šviežių lėkščių 
bent du syk ant dienos, kuo
met jaunos, ir bent vieną sy
kį, kuomet pasensta.

Šilk-vabalių auginime rei
kalinga nepaprastos atsar-: 
gos ir kantrybės.' Pamatęs 
iauną japonietę pasilenkusią 
prie lėkščių, perkelinėjančią 
gyvūnėlius panašius į taš
kus, iš vienos lėkštės į kitą, 
su atydžia atsarga ir kant- . 
rybe, vartojant du ilgus pa- ; 
galiukus, tuomet, suprasi, : 
delko Japonija išdirba dau- i 
giau šilko. - ' j i

Pervežimas šilko į Ameri- ; 
ką brangiai' atsieina, nes, : 
apart aukso.ir sidabro, šil- ’ 
kas yra brangiausias tavo- Į 
ras pirklyboj. Vienam va- ; 
gone gali tilpt $5,000,000 šil- : 
ko. Šilko pervežimas atsiei- i 
na taip brangiai, kaip ir pi- ; 
nigų. Dviejų dienų trum- ; 
pesnė kelionė iš Yokohama į : 
Seattle padaro 50c. skirtumo ; 
ant vieno šilko ryšulio New į 
Yorke. Nuošimtis ant mili- i j 
jonų dolerių surištų tavo re

Šv. Augustino Ordeno miny-, pagelbon. Visi priimami 
kai, kurie išgelbsti ne vieną! viešbuty be mokesnio. Jei 
žmogų praradusį kelią gi- Į kas nori> gali paJikt auRą ne. 
liuose snieguose. Jų pagel- į . . i • • i
bininkais yra šv. Bernardo i ^tingiems. Minykm ir 
sunjs, kuriuos iš pat mažens i šunis buna ant atsargos pei 
pripratina prie to darbo. I-; 8—9 mėnesius metų, ir iš- 
ma du metu išmokint šunį šį gelbsti ne vieną keleivį.

Lucerne ežeras Šveicarijoj jaukių vandeninių paukščių, 
yra gražiausiu visoj Euro
poj. Jisai artimai surištas garsi Lucerno liūto stovyla, 
su istorija ir padavimais, pastatyta pagerbimui švei- 
kuriuos ‘Schilleris taip vaiz- caro sargo, žuvusio 1792 prie 
džiai nupiešia savo “Wilhelm Tuilleries. Stovyla yra 

! Tell.” Lucerne miestas guli išpjauta iš naturalio akmens,

Arti Glaciero daržų' yra

J į apsupa

K 
t

sekant Thorwaldsen modeli, c.
Lucerne šunis yra laikomi 

i pagarboj, nes jie yra ištiki- 
į mi. Nesykį, numirus gaspa- 

i nuo

prie pat ežero.
stiprios muro sienos su de- i 
vyniais bokštais. Kalnai ap-i 
supa jj iš visų pusių, matosi doriui; nesitraukė 
Rigi, Pilatus, ir kiti Alpų'savo pono kapo, ir mirė ' iš 
kalnai. Žalia upė Reuss iš-! gailesčio ir didelio prisiriši- 
plaukia iš ežero, kuris pilnas mo prie pono.

“Amerikos Lietuvio” spaustuvėje atlieka 
visokius spaudos darbus.

ŽODYJE Ų SJ.

GERIAUSIA IŠMOKSI ANGLIŠKĄ

KALBA-
- Turėdamas kišeninį žodynėlį, sutaisytą pagal ge- 

riausį kalbamokslinį būdą, be kito pagelbos iš
moksi skaityt, rašyt ir kalbėt. Kaina tik 75 centai. 
Galima gaut pas

M. PALTANAVIČIĄ,
14 Vernoh Street. Worcester, Mass.

—Visi vyrai gyvuliai!..
—Mano tėvai sako, kad aš esu 

geras.
_—Taip, tu geras gyvulys!

<so

—Ar tamsta išardai savo au
tomobilių kada nors?

----- O, taip!
—Ar sudedi į krūvą pats taip

gi ?
—Jo ir mekanikas negalėtų 

sudėt.

—Ar tu nežinai gero laikraš
čio senberniams už organą?

—Taip, žinau... Užsirašyk 
“Sandarą,” tai geriausis senber
nių organas.

—Kas tai yra “Sandara”?
—“Sandara,” yra toks daik

tas, per kurį vanduo neišbėga. 
O jeigu papuola graži merga, tai 
niekad neišeina.

Pati:—Sako priežodis, kad i- 
ma devynis kriaučius padarymui 
vieno vyro?

Vyras:—Taip, taip, mano mie
la... Bet kaip viena kriaučka 
atlieka moteries darbą, tai mano 
kišenius pasilieka tuščias.

WJ

0
Vyras:—Ar mes negalėtume 

turėt kartais kitokios mėsos 
apart kumpio?

Jaunamarti:—Aš nežinau, 
kaip mes galėtume tai-padaryt 
neturėdami kitą tęrielkų!
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Parašė V. Na .g o r n o s k i:

AR ATLETAI MIRŠTA 
JAUNI?

Daugelis mano, kad atletai 
miršta dar jauni būdami flel 
to, kad perdaug išsitampo. 
Bet Valstybes Švietimo De
partamento superviz orius, 
Daniel Chase, kalbėdamas 
per radio pareiškė, kad tokia 
nuomonė yra klaidinga.

' Anot p. Chase, netikėta 
♦ mirtis vieno kito žymesnio 

atleto davė progos kai k>m 
manyt, kad atletika pavojin
ga ir kenksminga. Atletui 
tik tokiam atsitikime paken
kia, jei jisai pertraukia 
mankštymą muskulų ir sto
jus kompeticijon, susilaukia 
nemalonumų. Visgi dėlto 
moksliški tyrinėjimai priro- 
dė, kad atleidi trumpai gy
vena yra klaidinga.

Dr. Meylari 1904 m. tyri- 
" nėjo 152 Harvard’o Univer

siteto laivų irkliuotojų, -da
lyvavusių tam sport emu o 
1852 iki 1892 metų. Iš -tų, 
122 ir dabar tebegyvena. Iš 
trisdešimties mirusių užmu
šta karėje. Tik du mirė šir
dies liga ir tik vienas džio
va. Tik du skundėsi bloga
sveikata, bet jie jau buvo 57 per pereitus penkis metus, 
ir 66 metų amžiaus. Tik du! 
temanė, kad laivais irkliavi- 
mas pakenkė jų sveikatai. 
Devyniasdešimt keturi nuo
šimčiai buvo liuosi nuo šir
dies, pilvo ar kepenų ligų net 
11 metų po to, kaip jie 
kolegiją apleido. Penkias
dešimt nuošimčių visiškai 
nesirgo, kiti tik po kartą te
si rgo. Aštuoniasdešimt ta
po sėkmingais biznieriais ir

go ir 184 mirė; 1924 metais, 
56,351 sirgo ir 896 mirė.

Raupai, kaip toje knygu
tėje rašoma, yra limpama li
ga. Prasideda su odos išbė
rimu, kuris virsta į spuogu- 
čius, iš kurių išbėga pūliai ir 
paskui apdžiusta. Simtomai 
tos ligos yra šalčio krėtimas, 
karštis, galvos skaudėjimas, 
vėmimas iškartais klėjoji- 
mąsrir nuomaras. Spuogu- 
čiai labiausiai plečiasi ant 
burnos ir rankų, bet taip pat 
pasirodo ir ant viso kūno, ir 
kartais gali but burnoje, 
gerklėje, ausyse ir akyse. Li
ga tęsiasi apie dvyliką die
nų. Jei labai sunkiai serga
ma, liga gali baigtis apaki
mu ar apkurtimu, ir veidas 
visuomet lieka febai suga
dintas. * * ■ ’ ■

Raupai, kurie rodėsi Suv. 
Valstijose per pastaruosius 
dvidešimt metų paprastai 
buvo lengvos rūšies liga. 
Reikia nepamiršt, kad pasi
keitimas nuo lengvos į ar
šesnės rūšies formą yra bi
le kada galima^,dalykas. Bu
vo tokių atsitikimų neku- 
riuose Amerikos miestuose

Pirmiausiai todėl, kad reikalauja 
Mušti garbinga luomą ir kiltis; , 
O, paskui, todėl, kad uždraustų raštų 
Neieškinėtų Klimo namuose.

Krata pas mane, tai veltui triūsas. 
Aš neužlaikau nieko draudžiamo.

Turiu už garbę persergėti dėdę, 
Kad vargoriinko nepaliaujamas 
Siuntinėjimas knygų panaitei Adelei 
Atkreipė valdžios akį čionais link.

(Susirūpinęs) 
Tas man naujiena.

Pasiklausk Katriutės : 
Kiek raštpalaikių ji čion atnešė.

Ar tas teisybė ?

'7

(į Adelę)

Nepyki, teveli 
Mėgstu skaityti lietuviškai, ir....

. e u ■

Šio žygio niekados nesigailės.
Panelė

<> * . t £ ■*_ L, -♦ 1 ,

Tau, mielas tėve, padaryčiau viską; 
Tik susituokti su juo negalių.

l Vanda
Nemąstyk ilgai. Griežtai įsakykie, 
Kad tu taip nori ir taip turi but. • , 
O, Vladui duokie kelius širiitus rublių, 
Kad jis Matviejų papirktų tuoj aus?

Klimas •
; \ ' (Užsimąstęs, paskui, guviai)
Papirkt maskolių?.... Užmanymas geras.
Krata, nors veltui, visgi gali kenkt,
Bet pinigėliai......

.(Skubiai prišoka prie raštinyčios ir išima 
keletą bumaškų)

Bet, kaslink Adelės,
Ką padarysi? ‘

. v’ (Matydama, kad Klimas skubina išeit)

(Daugiau bus)
•''■■i.' ' . L

r,3^.'
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’olumfc umbia

Lai PAIN- \
Tįitf EXPELLERIS Į 
ff e Praveja Skausmus! *

- .VHtįį Trinkite greitai taip, kad lis 
stebėtinas linimentas persisunkti} 

; Per odą j pat tą vietą, ii kur 
paeina nesmagumai.

-; JgygV Pain-Expelleris palengvina kraujo 
sutepimą ir atsteigia normali 
kraujo tekėjimą gjslonvs.

35c ir 70c vaistinėse. Tėmykite, kad butjj 
Inkaro vaizbaienklis ant pakelio.

F. AD. RICHTER & CO. v 
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

- 'Worcesterio ir apielinkčs

LIETUVIAMS!
• užlaikau vyriškų drapanų 
'krautuvę, parduodu pigiau, ne
gu kur kitur. Meldžiu atsilan-
• yt ir persitikrint, busit užga
nėdinti.
7 Taipgi siuvu SIUTUS, OVER- 
|£OTUS. Darbą atliekų kuoge- 
riausiai.

M. Ramanauskas,
101 Millbury SU Worcesteryje.

U J

umbia

r

(Pertraukdamas jai)- 
Tas pagamina valdžios pažvelgimą.

Raupai randasi visose šą- 
lyse. Nekurtose vietose jie 
smarkiai užatakuoja, atim
dami daug gyvasčių; kitose 
vietose, • kaip Jungtinėse 
Valstijose ir Kanadoje, jie 
lengvai pasirodo, tik karts 
nuo karto del nesuprantamų 
priežasčių, jie smarkiai pa
sirodo. Šalyse, kur čiepai 
nenaudojami, tūkstančiai 
žmonių miršta kasmet nuo 

profesionalais, o dvidešimt - raupų. Jie yra viena iš svar
biausių priežasčių tiek daug 
mirčių Kinijoj ir Indijoj. 
Nuo 1918 metų iki 1923 me
tų, 663,553 žmonių mirė In-, 
dijoj. Arabijoj, nuo 50 iki 
57 nuošimčių gimusių vaikų 
miršta nuo tos ligos, ir Rusi
joj nuo 1902 metų iki 1914 
metų, daugiau neg milijonas 
žmonių sirgo raupais ir dau
giau neg milijono mirė nuo 
jų.

Raupai yra išvengiama li
ga, ir priklauso patiems 
žmonėms tos ligos neprisi
leis t. Raupus galima su
laikyt įsičiepijimu.

Nors autoritetingi asmens Įsičiepijimas yra labai pap- 
tvirtina, kad ilgas ir sunkus 1 as^as dalykas, bet reikalau- 

nonnaliai^ daug švarumo. Oda 
yra nušvarinama antisepti
niu skysčiu, ir čiepai įleidžia
mi su adata, įduriant trijose 
ar keturiose vietoje. Toks 
būdas nepriduoda jokio nes
magumo ir tik palieka mažą 
ženklą. I

Kad but gerai apsaugotu, 
pirmas čiepijimas turi but 
pirmuose metuose, ir vėl 
kuomet pradedama mokyk
lon eit, ir epidemijos laikais. 
Apsaugojimas nuo pirmo į- 
Čiepijimo tęsiasi ntfg penkių 
iki septynių metų, o antras i- 
čiepijimas apsaugoja ant vi
so gyvenimo.

Jei gerai daroma, čiepiji
mas nekenkia sveikatai. Bir
želio ir liepos mėnesiais, 

, Metropolitan

COLUMBIA NAUJI 
REKORDAI

7,
3

u

Patogiam laike; prieš pat rinkimus.

Pralošta vieta.

Klimas 
(Po pauzai)

O, ne. Jei Vladas 
Liks musų žentu, čia kratos nebus.

f Columbia)

Ilgus vakarus galima labai smagiai praleist 
pasipirkus naujų Columbijos Rekordų. 
Dabar nauji išėjo šitie:—

16010-F
JONO BUTĖNO ĮDAINUOTA:

16009-F

u

tapo žymiais tautos vadais. ] 
Dr. Anderson tyrinėjo 807 

studentų Yale universiteto, 
kurie nuo 1855 iki 1895 me
tų dalyvavo bėgimo, baseball. 
ir football sporte, Rezulta-* 
te pasirodė, kad tik keturi iš 

“jų mirė širdies liga, du iš tų 
sulaukę 68 m.'amžiaus. Nuo
šimtis mirusių atletų studen
tų buvo 7.2, kuomet kitų stu
dentų 12.9. Dr. Anderson pa- 
briežia, tyrinėjimas parodė, 
jog Yale Universiteto stu
dentai nemiršta jauni ir jų 
mirtis priežastimi nėra šir
dies liga, kaip kurie, kad 
mano. ’* k

mankštinimasi 
širdžiai nekenkia, vis dėlto 
pas gydytoją dažnai atsilan
kyt nieko nekenks.

Turiu už garbę jums prisipažinti, 
Kad ant Matviejaus mano įtekmė 
Privers nekenkti anė biskf dėdės 
Kandidatūrai; dar galiu sušelpt. 
Tik reikalauju....

Klimas
Mano duktės laimės v

16011-F

G1000-F

61001-F

Del jos gyvensiu.
Klimas

ji į

Adele, matai, 
Kokiam nelemtam esu padėjime;
Jei myli mane teiksies prižadėt 
Paimt Vladą už vyrą.

čiepimų, tik viena mirtis ži

RAUPAI
Amerikos Medicinos 

greso Sąjunga, Ine. tautiška1 
•draugija, organizuota ir in
korporuota 1923 metais pa
raginimui ir pagelbėjimui 
medicinos mokslui žengti 
pirmyn; informuot žmo
nėms teisybę apie moksliš
kos medicinos naudą žmoni
jai ir gyvuliams; yra išlei
dus knygutę apie raupus, 
kaipo išvengiamą ligą. Rau
pai, nors ne taip baisus da
lykas, kaip kad buvo kol nuo 
jų dar nebuvo įsičiepijama, į 1925 metais, * Metropolitan 
dar nėra visai pranykę Suy. Gyvasties Apsaugos Kompa- 
Valstijose. 1921; metais jos darbininkai buvo visi 
108,135 žmonių sirgo rau- j įeiepyti ir nė vienas jų ne- 
pais ir 764 mirė nuo tos ligos,sirer0. Visi priimami į Suv. 
Suv. Valstijose; 1922 metaisValstybių kariuomenę Di- 
sirgo 33,473 žmonės, mirė džiojo Karo laiku buvo čie- 
889; 1923 metais 31,782 sir- pijami. Iš tų visų milijonų

P ro

889; 1923 metais 31,782 sir-

Nesigraudink, Mergužėlė ..............
Aš Mergytė kaip. Rožytė
Oi mergelė (liaudies daina)............
Stasys (liaudies daina)

Kariškos kapelijos:

i

75c.

75c.

75c.

$1.50

75c.

.«a

lt
f#u

Z

ir priverstinas čiepijimas. 
noma, ir ta paėjo labiausiai apsaugos nuo sugrįžimo to 
nuo plaučių uždegimo. Dėt- pragaištingo maro.
roite, per šešis mėnesius, ’ ; ,
1924 metais, buvo 817,000 i- 
čiepijimų, be jokių pavojin
gų pasekmių.

Patyrimas iš kitų šalių iri 
Suv. Valstijų kariuomenės, 
priparodo, kad geras apsau
gojimas užtvirtinamas įsi- 
čiepijant nuo raupų Su
vienytų Valstijų ka-

VIDURINĖS > MOKYKLOS | 
SUV. VALSTIJOSE

Amerikos vidurinės mo-‘ 
kyklos (high scįiools) yrą! 
žymiai auganti institucija.. 
Bostone panašios rūšies “mo
kykla įkurta 1821 m., kuo- 
iAet šiandien jų šalyje yra 
19,000. Be to, esama 2,500/

riuomenėj Didžiojo Karo lai- privačių aukštųjų mokyklų 
kais, sirgo 778 kareiviai rau- .ir akademijų, daugiau negu 
pais iš 4,000,000 įčiepytų. Iš "" ’ v* ”
viso mirė tik aštuoni. Reikia 
atsimint, kad Amerikos ka-! lėgijosė. 
riuomenė išdėta &nt raupų 
pavojaus, nes turėjo but ten 
kur raupais dažnai sergama,- 
ir taip pat tūrėjo gyvent ap
linkybėse, kurios atsižvel
giant į sanitarumą, nepuvo ' 
labai geros.

Raupai visuomet bus pavo
jingi, kol visi žmonės nesu
pras čiepijimo vertės. Dabar

300 priruošiamųjų departa-* 
mentu universitetuose ir ko* v

, ■ Vidurinės mokyklos mokL 
nių skaičius 1890 m. buvo 
202,963, o -jau 1’922 metais: į 
dėt 2,873,009. Jei prie toL 
pridėt mokinius privatinėse 
tčš rūšies mokyklose, taB 
skaičius susidarys 1922 m.
3,204,141. f
(Didelė dauguma mokinių 

r--------— -------------------T baigia tik vidurinę mokyklą,
jau yra tikrai žinoma, kad j Iš tūkstančio 342 pastojo 
čiepijimas apsaugoja kiek. vidurinėn mokyklon, 139 
viena, kad sistematinis čiepi- baigė mokyklą, o 72 pastojo i 
jimas apsaugoja apielinkes, kolegijom 'J

[Atsiminimas iš 1917, maršas

Stygų Orchestra:
Šiaūčiaus polka (Coblerio polka) ... 
šokiko Kfiaučiaus polka 
Dunojaus Vilnys,valcas......................
Italijos sapnai.

Joųo Butėno labai gražios dainos:
16023-F rVaTvarge, varge........ ...........................7.......................

Į Aš išėjau į girelę. r .v*

Rusiška Balalaikų Orchestra:
16021-F (Polka “Oi-ra, oi-ra ..................................................

[ Pas D’Espagne. . .t

Columbijos Orchestra:
. 16022-F (Vilniaus valcas . . .......................................................

[Rinkinys rusišku meliodijų.

Kalėdų gražios giesmės kunigo S. J.
Stručkaus—tenoro:

16024-F (Gloria.......... .................................1.........
ĮKutelč. r \1 L . . ... . •

Jono Butėno Kalėdinės giesmės:
(Gul šią dieną jau ant šieno.......................... .
[Sveikas Jėzau Mažiausias

Kalėdų muzika varpais:
'Ateikite, Jus, ištikimieji!
Tėvynės Kalėdų giesmės ..............................
O, Tu;Palaiminta Kalėdų Naktis.
’O, ištikiiųoji pušis! ..........................
[šventoji Iškilmingoji Naktis.

, r, Šokių muzika:
16027-F (Stasės polka ............. ....................................

, .Meilės ir jausmų valcas. •
16O28.lF : Ivaįįįdbių valcas ........................................................

[Kaminakrėčio polka.
Visi čia sužymėti rekordai gaunami pas mus. Jeigu čia tokių nė
ra, kokių nori, parašykite — prisiųsim katalogą.. Turim Rtisiškų, 
Lenkiškų ir Angliškų Rekordų.

75c.

75c.

75c.

75c.
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16025—F

16026—F

75c.

75c.

75c. »
75c.

" . ,M. PALTANAVICIA,..
14 Vernon Street,' * Worcester, Mass.
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■ T U r t a s r- $22,500,000 

įdėjimai eina ant interMte 
gj pirmą biznio dieną klekviene 

mSnesio. '
BANKOS VALANDOS: r. 

ŠS Kasdien nuo 9 ryte iki 8 popiet.

AŠTUNTAS

I VIETOS žinios!

'<■ ...

SAMSONO UŽPUOLIMO SCENA

NAUJAS VEIKALASHC

savo
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Mass.

laikuo- 
centai.

H i r e’s 
Beer. 
Smash.

Foruose proga 
brangiu dovanų.

Šis veikalas lengvas lošimui ir šiaip pasiskaitymui
Užsisakykit tuojaus. Kaina 25 centai

t jierstaty- 
airi artis-

ševičiaus
APGARSINIMUI.” ’ 
lengvas perstatymui, 
brangiij scenerijų,

DR. FR. PUSKUNIGIS
38 Providence St. Worcester, Mass
(Priešais Lietuviu šv. Kazimiero

v bažnyčią)
Tel. Park 8608

Priėmimo valandos: 2 iki 4 popiet
6 iki 8 vakare

AMERIKOS LIETUVIS,
14 VERNON STREET, WORCESTER, MASS

Visų, kurių tik Insurance jau bai- Į 
giasi arba pasibaigė, ant namų, for-; 
ničių, biznių ir automobilių, arba ku-, 
rie norite padidint jūsų Insurance ant 
namų, malonėkit pranešt ypatiškai ar 
per laišką, o apturėsite teisingą ir 
švarų patarnavimą nuo visiems gerai 
žinomo Lietuvio Agento—

L. J. PAULAUSKO, 
Vernon Street, Worcester, 

(Prie Amerikos Lietuvio) 
(45—48)

Naujas Lietuvis 
Grabo rius

JUOZAS J. DTRSA
Geriausiai patarnauju už pi

giausią prekę. Jei mirtis patik
tų jūsų draugą arba giminę, 
kreipkitės prie manęs.

Taipgi teikiu patarnavimą 
automobiliu krikštynoms, ves
tuvėms, ir tt.

13 Ellsworth Street
Tel. Cedar 4953.

davėjai
C o c a -
Welch’-s Grape 
J uice.
Root
Cherry
Išdirbėjai ir par 

davėjai saldainių, saldumynų, gra
žių skrynelių, vaisių, sirupų 
orangeade.

GARSUS CROWN QUALITY 
LEDAI.

21 Bridge St.. Worcester, Mass. 
Tel. Park 5203 ir 5204.

IEŠKAU Andriaus Gudelio, kuris, 
gyveno Rochester, N. Y., 449 Hud
son avė. Turiu svarbų reikalą ir 
prašau atsiliept. Mano antrašas:

J. Smoličius, Kaunas, Ūkio Sargy
bos Skyrius Centras, LITHUANIA.

gUb.
Pro
Mitrikaitū, p. Bulskis iš Bosto
no, p. Skrickis. p. Erickson, cho
ras, orkestrą, ir kiti. Ką-tik išėjo iš spaudos J. Narn- 

vienaveiksmė farsa “PO 
Veikalas yra 

nereikalauja
ar kostiumų, bet 

yra begalo juokingas, turintis daug 
komiškų situacijų, ir tikrai patiks lie
tuviškai publikai. Veikale dalyvauja 4 
vyrai ir 3 moterįs. Draugijos, pirkit 
dabar ir mokinkites perstatymui ant 
rudens. Mėgstanti skaityt juokingus 
dalykuš, pasipirkite kopiją ir juoki
tės skaitydami/. Veikalo “PO AP
GARSINIMUI” kaina 30c. knygelė.

“...Jaunas literatūros mėgėjas, p. Steponaitis, pabandė duot 
musų scenai dar vieną veikalą (jis yra parašęs keliatą^ kuria
me atvaizdina tarp mergelės ir jaunikaičio tyrą meilę, piktų 
žmonių kėsintą, bet , nepajėgtą sugadint...” “Vienybė.”

“Dirvos” Knygynas,
3352 SUPERIOR AVENUE, CLEVELAND,

Kas turi gimines -arba pažįstamus 
Lietuvoje, kurie prašosi pajmt į šią 
šalį, rašykite pas mus klausdami in
formacijų. Ką-tik gavome labai ge
rų žinių norintiems iš Lietuvos iške
liaut. , iŠ-

Rašykite, nevilkindami, nes ir ši 
proga gali tęstis neilgai. Laivakor
čių ir pinigų siuntimo agentas: —

NAUJAS VEIKALAS “ALENUTE"
TAI YRA 2-jų AKTŲ, 3-jų PAVEIKSLŲ DRAMA, Iš 

REALIO ŠIŲ DIENŲ GYVENIMO

Amerikos Lietuvis, 
14 Vernon Street, Vorcester, Mass.

GERA VIETA DEL OFISO po No. 
25 Millbury St. Gera vieta del biz
nio ofiso ir gyvenimo, randa ne
brangi. Kreipkitės pas—

CHA S WHITE,
33 Millbury St., Worcester, Mass.

koncertas pavyko, 
mcertas, rengtas per
kęru, buvo pasekmin- 
kos buvo nusėlinai.

Drama iš Lietuvių pasakiškų kovų su žmogėdžiais senovės 
se. Irgi leidžiama prenumeratos keliu, kaina dabar tik 25 
Po išspausdinimo bus 50c. ar 75c.

1926 METŲ KALENDORIAI jau 
gatavi. Dideli, sieniniai kalendoriai 
su lietuviškais mėnesiais. 4 už $1.00, 
vienas 30c.

J. JERUŠEVIČIU^
BOX 68, Lawrence, Mass.

(46—48)

ANDRESON AND
PATTERSON

Urminiai par- 
Moxie, 
Cola,“ŽMONIJOS ISTORIJA”

Tai yra puikiausiai paveiksluota, 500 puslapių knygą, pradedanti 
apsakyt žmonijos gyvenimą ant žemės su pradžia vystymosi iš 
žemesnių gyvūnų, apsako plačiai tą šiose dienose svarbų klausimą, 
Evoliuciją.

Leidžia, “Dirva”—, kas iškalno užsiprenumeruos, gaus hž 
$2.00 (ir 25c. už persiuntimą). DIDŽIAUSIAS VEIKALAS, Už 
TOKIUS PINIGUS! Prenumeratorių vardai tilps toje knygoje. 
(Reikalaukite cirkulioro dykai, paaiškinančio apie knygą).

gBBBKB^BNBBBBBBBg
i D R. TESSMER, ■

. Dentistas
306 MAIN STREET, 

Worcester, Mass. gg
« (virš Tver Johnson kr autu vi a) gg
® SUTEIKIA 13
S SĄŽINIŠKĄ PATARNAVIMĄ j* 

LIETUVIAMS! g

—— M « BOB !! B H B H WB1

Didelis Teatras
Bibliška meilės tragedija, parašyta K. SjKarpavičiaus, stato scenoje S. L. A.^57-ta kuopa, 
PADEKAVONĖS DIENOJ, LAPKRIČIO 26-tą ir LAPKRIČIO 28-tą, LYGIAI 7-tą V. VAKARE, 

r Lietuviu Svetainėje, *29 Endicott St,, Worcestery

k:. Lapkričio 
veikmėje, 29 
vakare, bus

Samsonas ir 
26 ir 28. Lietu 
Endicott St., 
atvaidintas į 
veikalas Samsonas
S.L.A. 57 kuopa rengi 

uja geri

AMERIKOS LIETUMS

Babravičiaus koncertas. Ne
aplenks ir musų Worcesterio 
gerb. Babravičius. “Aušrelei” 
prigelbstint, jam yra rengiamas 
koncertas nedėlioję 13 dieną 
gruodžio (Dec.), visiems žino
moje svetainėje — Mechanics’ 
Hall, 3 valandą po pietų. Į šį 
koncertą rengiasi eit visi Wor
cesterio lietuviai, kaip ir priva
lo but, be skirtumo pažiūrų, nes 
dailė yra visiems lygi. Įvairios 
draugijos pasižadėjo nieko ne
rengi tą dieną ir ant savo susi
rinkimų tariasi eit a»t šio kon
certo urmu. Ir ištikrujų, iš 
tiek daug lietuvių Worcestery 
galima spręst, kad bus pilna 
svetainė. Tikimas, . kad lietu
viai taipgi mokės tinkamai ap- 
kaihuot savą menininką, taip 
kaip ir kitos tautos: švedai, 
franeuzai, žydai ir kiti. Worces
ter! ečiai, buvę Bostone ant jo 
koncerto, dar vis negali atsigė
rėt ir rengiasi dabar ateit ir ki
tus ragina. Taigi prsimatysime 
visi ant Babravičiaus koncerto!

Tikietai iškalno gaunami Sta
sio Vaškelevičiaus krautuvėje, 
J. Neviacko krautuvėje kampas 
Endicott ir Millbury g-vių, ir 
“Aurelės” kambary, 33 Millbury 
g-vės, ir Amerikos Lietuvio ad
ministracijoje.

Reporteris.

: nes bijojo tėvo pabaudos. Nuė-}*^ 
i ję į jų namus, policijantai nėra-! <> 
i do tėvo namie, ir sužinojo, kad 

■ jis nebuvo namie nuo pereito < 
šeštadienio. Vaikai buvo įsiver- • 
žę ir apvogę vienus namus. VIa-' ♦ 
das ir Berkiel areštuoti, bus s ta- i ♦ 
tomi prieš teismą. Jaunesni t.ur- i ♦ 
but pasiliks po miesto globa. Bė- į ♦ 
da, kuomet tėvas taip apleidžia I ♦ 
savo vaikus, neteikia jiems tin-, 
karnos priežiūros. Nenoroms, Y 
vaikai pavirsta į ‘valkatas.

Pametė mašnelę su pinigais a- 
pie Millbury St. ar Worth St., ar ; 
ant karo. 32 doleriai pbpieri- į 
niais, reštas smulkiais. Kas at
rado, malonėkite sugrąžint, gau
site dovanų.

BARBORA VAIČIULIENĖ 
7 Worth St., Worcester, Mass.

--------------- o---------------

Insurance ir Real Estate 
Agentas

Fėrai. Visa šią savaitę, Šv. 
Kazimiero po bažnytinėj svetai
nėj atsibuna Aušros Vartų pa
rapijos fėrai. Fėrai prasideda 
kiekvieną vakarą 7 vai. Padėka- 
vonės Dienoj prasidės antrą va
landą popiet 
laimėt gražiu

Komitetas likviduotas. Švėkš
nos Padegėlių šelpimo komite
tas. tapo likviduotas. Laike gy
vavimo, komitetas pasiuntė 423 
svarus aprėdalų į Švėkšną lie
pos 3, 100 svarų lapkričio mėn., 
ir surinko aukų $28.75 apmokė
jimui pašto persiuntimo lėšų. 
Komitetas taria ačiū visiems 
prisidėjusiems prie labdaringo 
darbę, ir šiuomi užbaigia 
darbuotę.

Komiteto valdyba:
J. P. Rauktis, 
J. B’iudžius, ir 
D. Toleikienė.

Areštavo du. Federal agentai 
areštavo Petrą Vainą, 343 Har
dinę St. ir C. K. Bladaitį, 
So. Ward St., sekmadienio vaka
re. Jie senai buvo nužiūrėti per
vežiojime svaigalų. Ir tik tą 
vakarą pasisekė juos sugaut prie 
Washington ir Bradley gatvių. 
Jų automobiliu j rasta dvi bač
kutės su 21 galonu munšaino. 
Su jų areštu, agentai mano su
laiką gausiai bėgančią srovę 
munsainėlio, kuris buvo išdirba
mas užmiesty ir gabenamas į

• miestą parduot.

Kuprotas Oželis. Gruodžio 6, 
Aido choras perstatys operetę 
“Kuprotas Oželis,” Lietuvių 
svetainėj, 29 Endicott St., 8 vai. 
vakare. Dalyvauja Stanton, Za- 
kariutė, Vilkienė, Bakšys, Lozo- 
ravičius ir kiti.

Areštavo Conn, valstijoj. Jo
seph Karwab 16 m., 71 Lafay
ette St., Jonas Lukas 17, 12 Har
rison St., Jonas Karpaviius 16, 
12 Grace St. ir Konstantas Tri- 
bauskas 16, 21 Canton St., buvo 
areštuoti Norwalk, Conn., pirma
dienį ir pargabenti į, Worcester] 
ant teismo. Jie pavogė automo-’ 
bilių nuo T. J. Healey, Auburn, 
Mass., šeštadienio vakare. Gaila, 
kad musų lietuviai vaikai negali 
atsižymėt kuom geresniu, kaip 
vagystėm ir šelmystėm.

Apleisti vaikai. Vlada®, 13 m., 
Edvardas, 12 m. ir Vincas, 9 m., 
Rutkauskai, su savo draugu 
Frank Berkiel, 15 m., išgyveno 
visą savaitę laukuose, oašiurėse 
ir vištminkuose prie Plantation 
gat. Policija suėmė juos išlen- j 
dant iš vištininko, ir nuvedė juos 
į stotį, kur juos pavalgydino ir 
apiprausė. Patyrinėjus, sužino-i 
ta, kad Rutkauskučių motina mi-1 
rus gyvena su tėvu 85 Norfolk; 
Si.’ Jie slapstėsi, nėjo namon,

PARSIDUODA
PARSIDUODA čestnut mal
kos $9 už kordą; supjausty
tos—$11. Galite pirkt pas

J. Dovidoni, 253 Mllbury St., 
Telephone Park 494, Wor
cester, Mass.

ANT RANDOS 5 kambarių 
tenementas su skalbimui 
kambarin, su visais įtaisy
mais.

637 Graftbn st., Worcestery. 
(ant 3) (Vakarais ir suba
toms ir nedėlioms) (47-48)

A pi
Mštai

Perstatymas įdomus, dalyvauja geriausi artistai. Kostiumai ir sęenerijos spęciališ 
kai pritaikyti. Įžanga $1.00, 75c. ir 50c., vaikams 25c. Kviečia -Komitetas

Geros linios del norinčią iškeliant iš 
Lietuvos!

M. Paltanavičia,
14 VERNON STREET, WORCESTER, MASS.

New York City 
Boston, Mau

Kalėdinė exskursija

S.S, George Washington

■ Išplaukia 
Gruodžio 12

„Plauk po Amerikos Vėliava“ '<
Nupiginta ten ir atgal kelione i

LIETUVĄ
tik $203.00 ir brangiau per Bremen ar Cherbourg

T EI darote planus praleisti Kalėdas savo senoje tėvynėj^, 
prisidėkite prie specialia Kalėdų Ekskursijos, kuria 

asmeniškai ves Mr. J. A. Peont, ir kuri išplaukę iš Nfew 
Yorko gruodžio 12 ant pukaus United States Lines laito 
“Geoj-ge Washington.’’ • <:•

Jus pasidžiaugsite malonia kelione drauge su savo tautiečiu 
būriu. Turėsite ertvų kambarį, puikų maistą ir plačius 
denius, o kaina pigi. . Gaukite pilnas informacijas šiandie 
nuo savo laivakorčių agento, arbo nuo.

United States^Lines
45 Broadway
75 State Street

Worcester, Mass.

Kalėdų 
Pasveikinimai!

Norėdami pasveikint, na
miškius, gyvenančius Lie
tuvoje, galite gaut pas mus 
gražių popieru su kalėdų 
pasveikinimais ir gražių at
viručiu, pritaikytų Kalėdų 

.šventėms. Tuzinas gražių 
laiškams popierų su kon- 
vertais—50c. Atvirutės po 
5, po 10, ir po 20 centų vie
na.

AMERIKOS LIETUVIS

Antanas J. Milleris, 
Lietuvis Advokatas 

406 Slater Building, 
Worcester, Mass.

DYKAI NUO PATRŪKI
MO KENČIANTIEMS.

Nedėvėk diržo—išvęngk pavojin
gu oueraciiu.

STUĄRT’O LIMPANČIOS PLAPAO 
PADUŠKAITĖS yra .skirtingos nuo 
parišimo diržo, jos yra išlaukinės gy
duolės, limpančios prie kūno ir duo
dančios sustiprinimą toms kūno da
lims, kurioms reikalinga. Neturi jo
kių šniūrų nė sprendžinų. Nenuslen- 
ka ir neatsiremia į kaulus. Tūkstan
čiai šiomis paduškaitėmis gydosi* na
mie, nesutrukdami nuo darbo ir dau
gelis praneša, jogei šitokiu budu iš
sigydo. Minkštos kaip mošastas — 
lengva pridėt—nebrangios. Už jas 
gautas auksinis medalis Romoje, 
Grand Prix medalis Paryžiuje ir gar
bingas paminėjimas Panamos ekspo
zicijoje, San Francisco. Procesas at- 
sitaisymo yra naturalis ir daugiau 
nereikia dėvėt diržų. Mes prirodysim 
tai pasiųsdami jum Plapao išbandy
mui visiškai DYKAI. Nesiųsk pinigų, 
tik parašyk mums.

Plapao Laporatories, 
3057 Stuart’s Bld^., St. Louis, Mo.

H WORCESTERIO
■ PENKIŲ CENTŲ
| BANKA. ;

316 Main Street

popiet.
Subatos vakarais vien tik dil 

pinigų įdijimo. nuo 6 iki 8 vaL 
vakaro.

MOTERIS, MERGINOS, 
TĖMYKIT!

Kodėl Jus mokat dideles kainas'už 
plaukų kirpimą ir liekat neužganėdin
tos, kad nenukerpa kaip norėjot? At
eikit pas mane, nusikirpkit sykį, o aš 
užtikrinu, kad džiaugsitės.

Naujausios mados plaukų kirpimas ♦ 
vyrartis ir moterims, 35c. Vaikams 25c.
(išskiriant subatas)

D. MAŽEIKA,
26 Ward St., Worcester, Mass.
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Pirmas
Lietuviškas

abortus
Patarnauja prie laidojimo Lietuviams, taipgi pers&mdo au
tomobilius vestuvima, krikštynoms ir visokioms partijom3

KreipkitSa šiuo adresu:

MOTIEJUS CrVINSKAS, 340 HARDING ST.
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